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ČEKOSLOVAKIJOS DARBININKAI IR PARTIJA
BRITU VALDŽIA ĮSPĖJA BIZNIERIUS 
SAUGOTIS KOMUNISTINĖSE ŠALYSE

LONDONAS. — Britanijos vyriausybė, vis daugiau plėsda
ma prekybą su komunistiniais kraštais, išleido savo prekybos 
bendrovių atstovams skirtą knygą, kurioje pamokina visus, va
žiuojančius už. geležinės uždangos, kaip ten elgtis ir kaip saugotis 
sovietų, žvalgybos šnipų. Knygelę parengė Užsienio prekybos 
taryba. Visi biznieriai, kurie rengiasi važiuoti j komunistines 
valstybes, tą knygelę gauną. Ypatingai pabrėžiama nepadaryti
jokių išsišokimų, kurie duotų 
šantažuoti ir jį verbuoti į savo 
vyrą su svetima moterimi, gali 
vyro šeimai ir tuo būdu, pririšti

Knygoje sakoma, kad preky
ba su komunistinėm vyriausy
bėm didėja ir tuo reikia džiaug
tis. Tuo pačiu, daugiau vakarų 
biznierių ir įmonių atstovų pa
teks į komunistų saugumo or
ganų “tyrinėjimą”. Niekas ne
gali tikėtis, kad į jį, atvykusį į 
komunistinį kraštą, niekas ne
kreips dėmesio. Dėmesys bus 
kreipiamas nuo pat pirmojo 
žingsnio svetimoje žemėje. Visi 
asmenys, su kuriais svečias su
sitiks, anksčiau ar vėliau bus 
apklausinėti. Visi jo pasikalbė
jimai su biznio organizacijų at
stovais, su turistų palydovais, 
su viešbučio kambarine ar su 
tavernos baro patarnautoju bus
raportų formoje perduoti slap
ti policijai.

Britanijos knygelėje, nurodo
ma, kad pagrindinių viešbučių 
telefonai yra, paprastai, klau
somi ir svarbiausiuose kamba
riuose įtaisyti stebėjimo ir fo
tografavimo aparatai, kai kur, 
infraraudonų spindulių pagalba, 
fotografijos daromos ir tamso
je.

Restoranuose stalai gali turė
ti mikrofonus, kurie sujungti su 
centriniu klausymo ir rekorda- 
vimo punktu. Tokie įrengimai 
gali būti automobiliuose ir vieš
bučio miegamuose kambariuo
se. Komunistų žvalgyba tomis 
priemonėmis ne tik gali gauti ži
nių apie svečio biznį ir preky
bos paslaptis, bet gali numatyti 
galimus savo šnipų tinklui pa
dėjėjus. Tuo būdu patiriama 
apie svečio pomėgius, silpnybes 
ir kitus savumus.

Svečias komunistinėse šalyse 
gali patekti į nemalonumus ke
liais būdais: nelagaliais valiutos 
keitimais, pardavinėdamas savo 
asmeninius daiktus, sutikdamas 
išvežti iš krašto dovaną ar laiš
ką kitiems asmenims, fotogra
fuodamas ar “nerimtai” elgda
masis su nepažįstamomis mote
rimis. Patariama taip pat ne
naudoti per daug alkoholinių gė
rimų, nes tas gali privesti prie 
įvairių nemalonumų.

Patarimai biznieriams nuro
do, kad komunistų žvalgybos 
agentai ypatingai veiklūs įvai
rių tarptautinių prekybos mu
gių metu. Čia būna privežta 
merginų — slaptosios policijos 
agentų. Svetimšalis, sekamas ir 
rekorduojamas, gali nieko ne
pastebėti ir nesitikėti jokių ne
malonumų, kurie gali iškilti net 
po kelerių metų.

♦ Jeruzalėje izraelitai su
sprogdino keturis namus, kur 
buvo rasti arabų ginklai.

SOFIA. — Bulgarijoje išskri- 
to labai daug sniego. Sofijoje 
buvo sustojęs visas susisieki
mas. Kariuomenė pašaukta va
lyti gatvių.

SAN JUAN. — Septyni Bra
zilijos karo laivai ir penki Ame
rikos — bendruose manevruo
se puolė Vieques salą, netoli Pu
erto Rico.

komunistams progą biznierių 
šnipų tinklą. Jie, pagavę vedusį 
grasinti paskelbti visą, nuotykį 
vyrą savo šnipų tinklo tarnybai.

IŠ VISO PASAULIO

JERUZALĖ. — Izraelio val
dančioji darbiečių partija oficia
liai nominavo Goldą Heir būti 
naujalzraelio premjere. Ji pa
reiškė bijanti šito darbo, tačiau 
sutinkanti jį prisiimti.

SAN FRANCISCO. — Jaunas 
negras, San Francisco kolegijos 
studentas, nešė naminę bombą 
į vieną universiteto pastatą. Ji 
sprogo per anksti, sudraskė abi 
rankas ir jį apakino. Policija 
ieško jo pagalbininko, kuris pa
bėgo.

SAIGONAS. — Vicepreziden-
tas Ky, sugrįžęs iš Paryžiaus į 
Saigoną, pareiškė, kad jei ko
munistai dar plės savo puoli
mus, tai reikės vėl bombarduo
ti šiaurės Vietnamo miestus. 
JAV gynybos sekretorius Laird 
irgi pareiškė Saigone, kad JAV 
suras tinkamą atsakymą, jei ko
munistai toliau apšaudys P. 
Vietnamo miestus. Vakar vėl 
buvo apšaudyti 8 miestai ir 32 
karinės stovyklos ir bazės.

KAIRAS. — Egipto spauda 
sako, kad Amerika rengiasi par
duoti Izraeliui 150 Pattono tan
kų, kurie bus išsiųsti iš Roter
damo laivais į Izraelį. Laikraš
tis nurodo, kad Amerikoje Iz
raelio lakūnai jau mokosi skrai
dyti Amerikos Fantom lėktu
vais.

MASKVA. — Po ilgesnės per
traukos užsienio reikalų minis- 
teris Gromyko vėl pasirodė vie
šumoje. Jis sausio mėnesį kris
damas ant ledo buvo išsilaužęs 
ranką.

MADRIDAS. — Buvusioje is
panų kolonijoje Ginėjoje dėl val
džios susivaržė prezidentas su 
užsienio reikalų ministeriu. 
Krašte nebėra valdžios ir daug 
baltųjų nukentėjo gatvėse.

NEW YORKAS. — žinomo 
New Jersey visuomenininko ir 
politiko 19 metų sūnus staiga 
mirė Kolumbijos universitete. 
Nustatyta, kad jis paėmė per 
daug LSD tablečių ir po to dar 
uostė opiumo dūmus.

Buvęs Sirijos krašto apsaugos minis- 
teris Hafez Al-Assad su kariuomenės 
pagalba nuvertė prezidento Al Atassi 
valdžią ir šiandien kontroliuoja visą 

kraštą.

Atrodo, kad Vietnamo komunistai nori išbandyti prezidentą Nixona. 
Paryžiuje vyksta derybos, bet Piety Vietnamo miestus apšaudo ko* 
munisty artilerija ir raketos. Saigone nukentėjo didokas vietos gy

ventojų skaičius. Žuvo daug amerikiečiu.

SĖKMINGAI ATLIKTI SVARBIAUSIEJI 
APOLLO ERDVĖLAIVIO BANDYMAI

HOUSTONAS. — Vakar 6:40 ryto erdvėse prasidėjo svar
biausias Apollo misijos manevras. Du astronautai atsiskyrė su 
mėnuliniu laivu nuo pagrindinės Apollo kapsulės ir vieni skraidė 
erdvėse, atlikdami įvairius bandymus. Mėnulio laivas, vadinamas 
LM, ir “voru”, susideda irgi iš dviejų dalių. Kiekvienoje yra va
romosios raketos. Ant žemės pastatytas, mėnulinis laivas yra 
23 pėdų aukščio. Jis sveria 16 tonų. Jame yra vietos dviem astro
nautam, tik jie neturi kur sėdėti, bet visą laiką .stovi. “Stovėji
mas” erdvėse yra kitoks, negu žemėje, nes ten nėra žemės trau
kos ir astronautai greičiau ne “stovi”, bet plaukioja. Jie turi 
įvairius diržus, o jų padai padengti medžiaga, kuri su grindimis 
lyg susiklijuoja.

Mėnulio laivas turi apatinę 
dalį su kojomis, kurios spyruok
liuoja ir kurios pirmos palies 
mėnulio paviršių. Apatinė dalis 
turi ir galingą raketą, kuri at
lieka stabdžio pareigas. Astro
nautai stovi viršutinėje laivo da
lyje, kuris aprūpintas varomai
siais motorais. Jais teks pasi
kelti nuo mėnulio, atlikus nu
matytą misiją. Vakar dienos 
bandymai patikrino visus mė
nulio laivo prietaisus, pakilimo 
ir nusileidimo raketas, bei iš
bandė dviejų laivų susitikimo ir 
susijungimo planus. Gegužės mė
nesį įvyks istorinis bandymas 
nuvežti pirmus žmones į mėnulį.

Smulkesnių žinių Houstonas 
duoda ir apie naujus erdvės kos
tiumus, kurių vieną išbandė už
vakar astronautas Schweickar- 
tas. Anksčiau erdvės rūbai bu
vo sujungti vamzdžiu su laivo 
deguonies tanku ir kitais įrengi
mais. Naujieji rūbai yra visai 
“savarankiški”. Astronautas su 
tais rūbais ir su šalmu sudaro 
lyg atskirą “erdvėlaivį”. Su tais 
rūbais ir su kuprine astronautas 
turi nuosavą deguonies tanką, 
įvairius susižinojimo aparatus, 
savą kanalizaciją, vėsinimo ar 
šildymo įrengimus, baterijas. 
Visa apranga kainuoja 2 mili
jonus dolerių. žemėje rūbai, 
šalmas, pirštinės sveria 125 sva
rus, o su kuprine bendras svoris 
siekia 180 svarų. Astronautas 
Schweickartas sveria mažiau — 
tik 161 svarą, žemėje jis tų rū
bų nepakeltų, tačiau erdvėje jie 
nieko nesverta. Tokiais rūbais 
apsirengęs astronautas vaikšn 

ičios ant mėnulio.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

♦ Vakar erdvėje po septynių 
valandų skridimo atskirai, sėk
mingai susijungė Apollo erdvė
laivis su mėnulio laivu. Visi 
baidymai atlikti pagal planą.

♦ Maskvoje minia žmonių de
monstravo prie Kinijos amba
sados Per garsiakalbius studen
tai šaukė prieškiniškus šūkius 
Ledo gabalais išdaužyti amba
sados langai. Sienos aptaškytos 
raudonu rašalu, kuris bonkomis 
buvo studentų mėtomas per tvo
rą. Užsienio reikalų ministerija 
sušaukė užsienio spaudos konfe
renciją, kurioje buvo ir dalinio, 
gynusio nuo kinų Damaskio sa
lą, pavaduotojas. Jis papasako
jo, kad kinų puolimą vykdė spe
cialūs daliniai. Ministerija pri
dėjo, kad Kinijos vadai siekia 
nukreipti savo gyventojų dėme
sį nuo ekonominių ir politinių 
sunkumų Kinijoje. Kinija ruo
šiasi savo partijos kongresui ir 
nori visą kaltę suversti Sovietų 
Sąjungai.

♦ Jau septynios dienos komu
nistai trukdo Berlyno susisieki
mą su vakarais. Keliai ir vakar 
buvo trim valandom uždaryti.

♦ Montrealyje po vienu tiltu 
policija surado didelę bombą, 
pagamintą iš 141 lazdelės dina
mito.

♦ Jersey City gaisre sudegė 
trys vaikai. Vaikų motina su 
ketvirtu vaiku šoko iš penkto 
aukšto ir abu užsimušė. Dar 4 
vaikai sudegė kitame bute. Tė
vų nebuvo namie.

Senatorius Kennedy 
opozicijos vadas

WASHINGTONAS. — Ne vie
nas demokratų partijos politikas 
tikisi, kad sekančiuose preziden
to rinkimuose partijos kandida
tu bus senatorius Edwardas 
Kennedy. Visai netikėtai pir
mas jo viešas susikirtimas su 
dabartiniu prezidentu Nixonu 
įvyks dėl gynybos raketų pro
gramos. Senatorius yra nusista
tęs prieš gynybos raketų linijos 
statymą ir tuo klausimu baigia 
rašyti knygą, kuri greit pasiro
dys. Knygoje senatorius išdės
tys, kodėl Amerikai nereikia 
brangiai kainuojančios gynybos 
raketų sistemos.

Prezidentas Nixonas, tuo tar
pu, savo spaudos konferencijo
je pažadėjo greit paskelbti vy-. 
riausybės planus gynybos sis
temai įrengti. Ta sistema bū
sianti nevisai tokia, kokią nu
matė buvusioji demokratų vy
riausybė. Raketos būsiančios to
liau nukeltos nuo didesnių gy
ventojų centrų.

Gynybos raketos sukėlė kon
grese nemažą nuomonių skilimą. 
Senato užsienio reikalų komite
tas vakar pradėjo specialų ap
klausinėjimą, liečiantį gynybą 
prieš raketas. Panašų apklausi
nėjimą ateinančią, savaitę pra
dės ir Atstovų Rūmų komitetas.

Ragina mylėti 
gimtąją kalbą

Kauno kraštotyrininkai {su'- 
rengė pobūvį (arba, kaip jie va
dino — vakaronę) skirtą pasi- 
skatinimui mylėti savo kalbą.

Vaišės — senoviškos lietuviš
kos: virti žirniai, pupos, kvie
čiai, avižinis kisielius, gira (ga- 
vėniniai patiekalai). Senovines 
dainas dainavo Kauno Muzikinio 
teatro solistai ir buvęs operos 
solistas-Antanas Kučingis. Dra
mos aktorius A. Mackevičius 
skaitė M. Daukšos “Postilės” 
prakalbą.

Du kalbininkai kalbėjo apie 
kalbos kultūrą,, apie baltų kal
bas, o mokytoja Ona Dabrilaitė 
papasakojo atsiminimų apie bu
vusius savo profesorius — J. 
Balčikoni, P. Skardžių ir A. Salį. 
Pirmasis buvo tik neseniai mi
ręs, jis atskirai buvo pagerbtas 
pobūvio pradžioj. Kiti du — 
dar tik nelabai seniai pradėti vėl 
viešai prisiminti, kai valdžia ry
žosi pasitraukimo į Vakarus ne
belaikyti nuodėme. (E)

Apsupto Berlyno burmistras Klaus 
Schuetz. Rusai darė didelį spaudimą 
į burmistrą Schuetz, kad neleisty Ber
lyne rinkti Vakary Vokietijos prezi

dento, bet jis jau išrinktas.

UNIJŲ SUVAŽIAVIMAS REIKALAUJA 
DARBININKAMS DIDESNIŲ TEISIŲ
PR AG A. — Viena pačių reikšmingiąusių Čekoslovakijos re

formų praėjusiais metais liečia komunistų partijos santykius 
su darbo unijomis. Pragoję baigiasi Čekoslovakijos darbo unijų 
kongresas, kuriame dalyvauja 1,615 slaptu balsavimu išrinktų 
unijų atstovų. Jau tai yra nauja praktika, nes anksčiau atstovus 
parinkdavo pati partija, kaip tai ir šiandien daroma Sovietų 
Sąjungoje. Unijų tarybos pirmininkas Karei Polaček savo kal
boje pabrėžė, jog darbininkų unijos nebus opozicijoje komunistų 
partijai, tačiau unijos nesutiks ir su pozicija, kur jos lieka 
antraeilėje padėtyje ir tampa tik partijos sprendimų vykdytojos.

“Nepasidavė 
provokacijoms”

BERLYNAS. — Berlyno kri
zė pradeda atslūgti. Nors sovie
tų kariuomenės manevrai dar te
bevyksta, bet jų vadas, marša
las Jokubovskis išvyko atgal į 
Maskvą. Britų ir amerikiečių 
komendantūros V. Berlyne pro
testavo sovietams dėl kiekvieno, 
kad ir neilgai trukusio, autos
tradų uždarymo ir kitų susisie
kimo trukdymų.

Rytų Vokietijos komunistų 
spauda primena savo komenta
rais tą lapę, kuri neįstengdama- 
ma pasiekti aukštai augančių 
vynuogių, pareiškė, kad jos, 
greičiausia, rūgščios ir neapsi
moka dėl j,ų vargti. “Neues 
Deutschland” rašo vedamaja
me, jog Bona siekė savo rinki
mais Berlyne sukelti provokaci
ją, tačiau Rytų Vokietijos vy
riausybė nepasidavė toms pro
vokacijoms ir neleido, kad ją 
nukreiptų nuo jos taikingo ke
lio.

Sovietų spauda, kuri prieš rin
kimus buvo pilna grasinsimų, 
dabar rašo, kad rinkimų “mas
karadas” pasibaigė. “Iz vesti ja” 
džiaugiasi, kad nebuvo išrinktas 
Schroederis bet “rimtesnis” — 
socialdemokratas Heinemannas. 
Jokios krizės lyg nebūta.

Ragina nuversti 
Kremliaus valdžią 
HONG KONGAS. — Komu

nistinė Kinija praplėtė savo puo
limų prieš Sovietų Sąjungą fron
tą. Kinu propaganda tvirtina, 
kad Sovietų Sąjunga jau ne tik 
bendrai veikia su Amerika ir 
Tautine Kinija, bet ir su Japo
nija. Ši neseniai perkėlusi savo 
savo karinius įrengimus ir ka
riuomenės dalinius iš Hokkai
do, kurs yra arčiau Sovietų Są
jungos į Kyushu, kurs yra ar
čiau Kinijos.

Pekino radijas vėl kaltina so
vietus kolonijų išnaudojimu Ry
tų Europoje ir ragina sovietų 
gyventojus sukilti ir nuversti 
“sovietų, revizionistų, išsigimė
lių klikos reakcionierių valdžią, 
ir atstatyti tikrą proletariato 
diktatūrą, tuo sugrąžinant So
vietų Sąjungą į socializmo ke
lią”. Kinija žada sovietų liau
džiai pagalbą.

Kinijos propaganda jau atvi
rai paminėjo sovietų žurnalistą 
Victor Louis, kuris neseniai lan
kėsi Form ozo j e. Jis ten turėjęs 
“slaptų uždavinių” — sako Pe
kino radijas. Jis net pakvietęs 
Chiang Kai Sheko “gaują” apsi
lankyti Sovietų Sąjungoje.

Kinijos žinių agentūra skel
bia apie Sovietų Sąjungoje vis 
augančia opoziciją dabartinei 
valdžiai, kuri tęsanti “gauja 
priešų, pasigrobusių valstybės 
galią”.

Čekoslovakijos unijos paskel
bė savo politinę ir ekonominę ne
priklausomybę nuo komunistų 
partijos centro. Jos daugiau au
tomatiškai nebepriims partijos 
įsakymų. Jos pasilieka sau tei
sę kovoti dėl savo narių geres
nių darbo sąlygų ir atlyginimų. 
Jos reikalauja savo nariams, ku
rių Čekoslovakijoje yra 5.5 mi
lijonai, didesnių teisių įmonių 
valdyme ir pačioje komunistų 
partijoje. Karelis Polačekas pa
reiškė, kad unijų geri santykiai 
su partija nereiškia, kad unijos 
turi visada taikyti savo intere
sus prie partijos reikalavimų.

Darbo- unijų kongrese kalbė
jo Čekijos premjeras Stanislav 
Razl. Jis įspėjo darbininkus, 
kad reikia tikėtis įvairių ekono
minių suvaržymų. Jis prašė uni
jų pagalbos įgyvendinant nepo
puliarias priemones: kainų pa
kėlimą, valstybės subsidijų įmo
nėms apkarpymą ir algų užšal
dymą. Čekoslovakijos ekonomi
ka esanti prastoje padėtyje ir 
darbininkai turį tą suprasti.

Jau kuris laikas Čekoslovaki
jos darbininkai reikalauja steig
ti įmonių tarybos, kurios per
imtų valdyti įmones, šitokia 
tvarka jau veikia Jugoslavijoje. 
Tą pačią dieną, kai prasidėjo Če
koslovakijos darbo unijų kongre
sas, sovietų “Novi Mir” ir “Prav
da” pradėjo kovą prieš darbi
ninkų tarybos įmonėse. Dr. Ser
gei Titarenko “Pravdoje” griež
tai atmeta darbininkų tarybas, 
nes jos esančios komunizmo 
priešų propagandos padaras, jos 
kenkia socializmo statybai ir 
prasižengia tikrajam marksiz
mui. Reikalavimas atiduoti įmo
nes darbininkų taryboms yra 
pavojingas, — sako Pravda. Tai 
“anarcho - sindikalizmas”, sie
kiąs sumažinti komunistų įtaką 
darbininkų klasei.

Graibo Lietuvos 
ežere minas

Vasario 27 d. Tiesoj yra pa
pasakota, kaip rusų karinio lai
vyno specialistai išminuotojai 
graibo iš Arimaičių ežero (ties 
Radviliškiu) prieš 25 metus vo
kiečių ten suverstas skeveldri
nes aviacines minas. Narai lei
džiasi į ežero dugną pro iškirs
tas eketes (ežeras užšalęs) ir 
ten dumble, kurio esą iki pa
žastų, graibo minas. Ištrauktas 
gabena į lauką, krauna į tam pa
rengtas duobes ir sprogdina. Mi
nų esą randama vidutiniškai po 
vieną kvadratinio metro plote, 
bet jos nėra išbarstytos lygiai.

Iki vasario galo buvę ištrauk
ta ir susprogdinta devyni šimtai 
tokių minų (E)

KAIRAS. — Egipto ir Alžiro 
pasiuntiniai atvyko į Siriją ban
dyti sutaikinti dviejų valdančios 
batistų partijos grupių. Egipto 
spauda sako, kad kovos dėl val
džios Sirijoje gali pakenkti ara
bų bendram frontui prieš Izraelį.
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Sporto darbuotojy 
susirinkimas

Dr. Ringaus patalpose įvyko 
sporto klubų atstovų bei dar
buotojų susirinkimas. Pasikal
bėjimo metu gvildenta sportinio 
gyvenimo problemos. Visi atsto
vai pasisakė ųž reikalingumą 
pagyventi sportinę veiklą ir ypa
tingai už įtraukimą kaip gali
ma daugiau lietuviško jaunimo. 
Vėl nusiskųsta, kad šeštadie
ninių mokyklų vadovybės nepa
kankamai įvertina sporto reikš
mės kaipo priemonės pritrauk
ti jaunimą prie lietuviškų orga
nizacijų. Taip pat smarkiai nu
sivilta Jaunimo Centro planuoto
jais, kurie vėl kartoja tą pačią 
klaidą statydami naują salę, ku
ri gali netikti nei sportiniams 
nei kitiems parengimams. Su
sirinkusiems atrodė, kad bent 
viena salė turėtų atitekti vien 
jaunimui. Tuo būdu, salė būtų 
naudojama 7 dienas savaitėje, o 
ne tik savaitgaliais.

Visų klubų atstovai, pritarė

naujam apygardos vadovui, kad 
sportinis gyvenimas Čikagoj rei
kalingas naujo impulso ir nau
jų priemonių. J. šoliūnas siūlė 
įsteigti naujas sporto šakas k. 
a. kegliavimas, beisbolas ir šach
matai. Daugeliui dalyvių, neo- 
lituanų atstovo atsisakymas da
lyvauti sporto parengimuose, li
ko didelis klaustukas. Įdomu, 
kaip į tokį vadovybės elgesį žiū
rės jauni žaidėjai, kuriems va- 
.dovų “politika” visiškai neįdo
mi.

Kovo 22 planuojama praves
ti apygardines krepšinio žaidy
nes Apie tai bus paskelbta vė
liau

Inž. J. Baris kvietė jaunuo
sius golfininkus rašytis į Lie
tuvių Golfo Klubą ir dalyvauti 
jiems ruošiamame turnyre. B. 
žemaitis artimoje ateityje kvies 
stalo tenisininkus į pavasario 
turnyrą Jaunimo Centre. Vidu
rio Vakarų Sporto Apygardos 
valdyba pasiskirstė pareigomis 
sekančiai: pavaduotojas Z. žiup- 
snys, sekcijų vadovai šoliūnas

sistojo valdžios pusėje. Paga
liau Apeliacijų teismas 2 bal
sais prieš 1 nusprendė, kad ši 
bažnyčia elgiasi gera valia (bo
na fide) ir kad jos nuosavybė
je buvę melo detektoriai priklau
so religinei doktrinai ir sudaro 
dalį “bendros mokslologinės teo
rijos dalį”.

Ispanijos valstiečiai 
perka bažnyčios žemes
NC praneša iš Leridos, Ispa

nijoj, kad ten organizuojasi val
stiečiai išpirkti nuosavybėn baž
nyčios žemes, kurias ji tam ti
krais katedrų kanonais pasirem
dama valdė nuo 15 šimtmečio.

Einant tais katedrų kanonais, 
diocezijoms priklausė derlin
giausios žemės plotai tradicijos 
teisėmis.

Bažnyčia iš tų žemių ėmėsi 
naudą, žemes išnuomodama su

sąlyga, kad nuomininkas parū
pino darbininkus, sėklą, maši
neriją ir laukų trąšas ir atidavė 
kanonams visą pajamų penkta
dalį.

Daugiau kaip 100 valstiečių 
susiorganizavę užpirko tam tik
rą bažnytinių žemių kiekį, tik 
turėjo sunkią kovą dėl kainos, 
kai už perkamą žemę kanonai 
pareikalavo 6 milijpnų dolerių 
Praeitais metais pasiekus kom
promisinio susitarimo už $1,- 
260,000 dalis valstiečių — apie 
200 sutarė steigti bendrus že
mės ūkio kooperatyvus, o di
džioji dalis pirkosi individualiai.

kiekvieno
AK i-0 'VOGA’JE

DRAUGAS IR BIČIULIS

— kegliavimas (bowling), Tau- 
ginas — krepšinis, Bagdonas — 
atletika, Baris — golfas, žemai
tis — stalo tenisas, Grybaus
kas — lauko tenisas, Bernadzyk

BAŽNYTINĖS ŽINIOS
Kardinoly kolegija "Mokslologijos bažnyčia" 

atgyveno savo amžių JAV.bių Apeliacijų teismas

COIFFURES DE L'ELEGANCE — 2741 W. 59th St. 
under new ownership — BARBARA KOPEC.
Specializing in high styling and long hair 

our specialty.
Permanent Waving — Tinting — Frosting.

Wigs & Wiglets styled & sold. Phone 925-2657.

LUIGI’S
ITALIAN AND AMERICAN 

CUISINE 
BANQUET ROOMS 

available from 
25 to 500 people.

— WEDDINGS OUR SPECIALTY — 
Banquet Rooms for Showers, Anniversaries, Conventions, Social Group 

Affairs, Clubs, Churches and Organizations.
Complete DINNER and LIQUORS start at $6.75 per person. 

Open Wednesdays, Thursdays-& Sundays 2 P. M. to midnight. 
Fridays 2 P. M. to 3 A. M. —. Saturdays 2 P. M. to 4 A. M.

Closed Mondays and Tuesdays.
For Reservations call CA 7-0336

LUIGIS
2550 - 58 W. NORTH AVENUE

(At same location for 25 years)
10 minutes from the Loop and the Near North Side.

— FREE PARKING —
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Ates utekame

METAMS 
į ANT VISŲ

TAUPYMO 
CERTIFIKATŲ 
MINIMUM 
$5,000.00

nutarė, kad Washingtone įsteig
ta “Mokslologijos bažynčia” 
(Church of Scientology) yra ge
ros valios religija ir kad val
džia klydo sukonfiskuodama 100 
melo detektorių, kurie toje baž
nyčioje buvo naudojami vietoje 
konfesionalų savo tikinčiųjų iš
pažintims išklausyti.

Melo susekimo mašinas sukon- 
fiskavo Maisto ir Vaistų admi
nistracija dar 1963 metais. Mok
slologijos bažnyčia apskundė, 
kad sukonfiskavimas buvo nele
galus, kad melo detektoriai yra 
“išpažinties įrankiai”, kuriais iš
gydomi nervų negalavimai ir vi
sokios psicho-somatinės (dva
sios ir kūno) ligos, įskaitant ir 
paprasčiausią šaltį (slogas). 
Maisto ir Vaistų administraci
ja ginčijo, kad tie įrankiai to
kių dalykų padaryti negali.

Byla pasiekė federalinį Dis- 
trikto teismą, kurs taip pat at-

— tinklinis.
Naujai vadovybei belieka lin

kėti sėkmės.
Praeitą sekmadienį mūsų fut- 

bolistai pradėjo naują sezoną, 
žaista draugiškos rungtynės su 
“Schwaben”. Po žiemos per
traukos mūsų žaidėjai pasirodė 
neblogai, nors ir pralaimėjo 3:0.

Sekantį sekmadienį 2 v. p. p. 
įvyks draugiškos rungtynės su 
“Maroons”.

1969 m. ŠALFASS-gos 
krepšinio ir tinklinio 

pirmenybės
Kaip jau anksčiau skelbta, 

1969 m. š. Amerikos Lietuvių 
Krepšinio ir Tinklinio Pirmeny
bės įvyks 1969 m. balandžio 12- 
13 d., Clevelande, Ohio. Visuo
tinio ŠALFASS-gos suvažiavi
mo nutarimu ir ŠALFASS-gos 
Centro Valdybos pavedimu pir
menybes. vykdo Clevelando LSK 
žaibas.

Krepšinio pirmenybės bus 
vykdomos šiose klasėse: a) Vy
rų A; b) Vyriu B; c) Jaunių A 
(1950 m. gimimo ir jaunesnių); 
d) Jaunių B (Į953' m. gim. ir 
jaun.); e) Moterų f) Mergai
čių A (1950 m. gim. ir jaun.).

Firmą, kartą pirmenybėse bus 
vykdoma vyrų B klasės varžy
bos, kuriose turės teisę dalyvau
ti tik silpnesniosios komandos 
ir antros komandos tų klubų, ku
rie dalyvaus A klasėje. Kvali
fikacijas B klasei nustatys ŠAL
FASS-gos Krepšinio Komitetas.

Krepšinio pirmenybėms — 
vyrų A ir B. bei jaunių A kla
sėse leidžiama dalyvauti nedau
giau kaip 8 komandoms, kitose 
klasėse — nedaugiau kaip 6. Ko
mandos atrenkamos pagal apy- 
gardinių pirmenybių davinius 
arba pagal krepšinio komiteto 
parėdymą.

Tiklinio pirmenybės bus pra
vedamos šiose klasėse: a) Vyrų, 
b) Juniorų (1948 m. gim. ir jau
nesnių), c) Moterų A, d) Mo
terų B, e) Mergaičių A (1950

Kanados vyskupas Aleksan
der Carter, kalbėdamas su No
tre Dame universiteto žurnalo 
Avė Maria atstovu, pareiškė, 
kad “šventoji kardinolų kolegi
ja šiandien jokiam praktiškam 
reikalui nebetinka” ir esą “ne
būtų jokia tragedija, jei Ro
mos autoritetai nuspręstų, kad 
toji kardinolų kolegija yra at
gyvenusi savo naudingumą”. 
Vatikano II susirinkimui įstei
gus nacionalines vyskupų kon
ferencijas, jos ir vyskupų si
nodai padaromi tikraisiais po
piežiaus patarėjais.

LIETUVIU BALDŲ KRAUTUVE

ROCKWELL FURNITURE CO.
2615 West 63rd St,, Chicago, 111. Tel WA 5-1711

.Biznyje virš >20 melu. \ ■ ■

Puikiausi ir gražiausi baldai už labai pr.ieihamas kainas.. Atsilanky
kite. Sav. R. KATCH yra vidaus dekoratorius, todėl patars ,ijr;padės. 

išdekoruoti kambarius ir pritaikys bąldy apstątyraa.

m. gim. ir jaun.), Mergaičių B. 
(1953 m. gim. ir jaun.).

Pirmą kartą pirmenybėse įve
dama moterų B klasė, kurioje 
teisę dalyvauti turi tik silpnes
niosios komandos A klasėje da
lyvaujančių klubų. Moterų B 
klasės kvalifikacijas nustato 
ŠALFASS-gos Tinklinio Komi
tetas.

Tiklinio pirmenybėse dalyvau
jančių komandų skaičius neap- 
ribojimas. ,

Krepšinio pirmenybės visose 
klasėse bus vykdomos “Vieno 
minuso” (single elimination) sis
tema, su paguodos ratu.

Tinklinio pirmenybės visose 
klasėse bus pravestos “Dviejų 
minusų” (double elimination) 
sistema.

Smulkios informacijos bei 
instrukcijos yra specialiu ap
linkraščiu išsiuntinėjamos vi
siems sporto klubams, šALFAS 
S-gai iki šiol nepriklausę vie
netai, kurie domėtųsi šiomis pir
menybėmis, prašomi dėl infor- 
facijų kreiptis tiesiai Į ŠALF- 
ASS-gos Centro Valdybą, šiuo 
adresu:

Mr. Algirdas. Bielskus, 15321 
Lake Shore Blvd., Cleveland, 
Ohio 44110. Tel.: (216) 486-6177 
namų; (216) 248-6510 darbo.

šALFOSS-gos Centro Valdyba

Barney Dahl’s
HANOVER GARDENS SIŪLO

LEXINGTON RANCH
Mūro konstr., 2 vonios, 2 auto garažas.

Kaina $28.800.

YORKTOWN BASIC
3 mieg. Expdl. iki 5 mieg., M/z vonios, pra

mogų kamb. išmuštas, 2 auto garažas.
$29.700.

4040 Archer Ave.
Chicago, III. 60632

Telephone CL 4-4470

Frank Zogas 
President

MIDLAND
SAVINGS

I r^iįNDaviNGs
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CRANE SAVINGS and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083
NEMOKAMAI VIETA AUTOMOBILIAMS

4
3 ON
~A INVESTMENT
4 ACCOUNTS

MOKAME NUO 1966 METŲ SPALIO 1 DIENOS
Pinigai. įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visa mėnesį.

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.
Prašome aplankyti naują mūšy namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir 
penktadieni 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta. Anglijoje, Brands Hatch srityje vyko didelės autompbiliy lenktynės. 

Paveiksle matome automobilistus, besiruošiančius pradėti lenktynes.

ĮMOKĖTI APIE Geriausia

DUODAMA Lietuvis

PASKOLA PETRULIS

GEORGETOWN
3 mieg., vonios, išmuštas poilsio kamb., 

2 auto garažas.
$27.500.

HILTON
3 mieg., išmuštas pramogų kamb., IV2 vonios, 
Stiklinės stumdomos durys. 2 auto garažas.

Kaina $28.500.

Visuose namuose žieminiai langai ir durys. 
Koklių vonios.
Gazo šilima
100 amp. elektros laidai.
¥4 akro lotas.
Visi patogumai:
Šaligatviai

Mokyklos 
krautuvės 
Bažnyčios 
Parkai 
Med. Centras 
Žemi taksai.

TELEFONAI: 837-2011--2012—2013

Investacija
N. W. Chicagoje

pardavėjas
Albertas

APŽIŪRĖJIMUI ATDARA KASDIEN, ŠEŠTAD. IR SEKMAD NUO 9 V. RYTO IKI 7 V. V.

Hanover Builders, Inc
1831 BRIARWOOD AVE. — HANOVER PARK, ILLINOIS
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VASARIO 16 MINĖJIMAS WINN1PEGE
WINNIPEG, Manitoba. — 

Šiais metais KLB-nės Winnipe- 
go apylinkė Vasario 16-tos die
nos minėjimą atšventė tą, pačią 
dieną šv. Kazimiero lietuvių pa
rapijos bažnyčioje. Prasidėjus 
pamaldoms buvo įnešta Lietuvos 
trispalvė vėliava, kurią pasi
keisdami laikė studentai: Alg. 
Dielininkaitis ir Algirdas Ja
nuška. Garbės sargyboje keitė
si : Irena Marozaitė, Vida Bal
čiūnaitė, Rūta Koncaitytė ir 
Nijolė Žiminskaitė.

Pamaldas laikė kleb. kun. J. 
Bertašius, tai dienai pritaiky
damas gražų pamokslą. Pamal
dų metu giedojo solo Mrs. Chap- 
pel. Ji yra mūsų B-nės p-ko 
agr. J. Malinausko vienturčio 
sūnaus Algio žmonos motina. 
Kaip padėka jai pasiųsta gė
lių.

Tuojau po pamaldų žmonės 
rinkosi į parapijos salę, kur įvy
ko Vasario 16-tos minėjimo 
programa.

Prie įėjimo J. Demereckas 
rinko aukas Tautos Fondui, nes

Fondo atstovė D. Januškaitė va
dovavo tautiniams šokiams.

Paskaita, kuri Vasario 
šešioliktai netiko

Minėjimą atidarė v-bos p-kas 
J. Malinauskas, kuris po trum
po įžanginio žodžio paskaitai pa
kvietė Andrių Šileiką. Paskai
tininkas buvo pristatytas kaip 
baigęs Toronte universitetą. 
Studijuodamas esąs pasižymė
jęs kaip didelis veikėjas, kurį 
laiką buvęs net lietuvių studen
tų atstovybės p-ku. Į Winnipea 
atvykęs dirba vienoje/ firmoje 
kaip chemikas, o žmona pade
danti dirbti lietuvių šeštadieni
nėje mokykloje. Pats prelegen
tas pirmiausia paaiškino, kad į 
Kanadą atvykęs vos 5-kių me
tų amžiaus ir čia visus mokslus 
baigęs angliškose mokyklose, 
todėl atsiprašė, jei kiek suklup
tų lietuvių kalboje. Tenka pa
stebėti, kad su lietuvių kalba 
sekėsi neblogai, tačiau su kaž
kurioms paskaitoje iškeltomis 
mintimis vargiai būtų galima 
sutikti.

Pirmoji kalbėtojo citata buvo 
sekanti: “Tautos, kurios žiūri 
į dabartį lieka gyvos, o kurios 
žiūri į praeitį — žūsta”. Toliau 
jis pažymi, kad šiandien mini
me Vasario 16-tąją, kaip pana
šiai, kad yra minima ir Klai
pėdos atvadavimo diena, tačiau 
tos dienos jau seniai esančios 
praėjusios ir jų minėjimas ar 
beturįs bent kokios reikšmės. 
Ir toliau jis stato klausimą: “Ar 
čia nėra ironija, kad minime?” 
Prelegentui atrodo, kad čia dau
giausiai esą “nacionalistiniai 
metodai”.

Po to jis vėl kartoja: “Tau
tos, kurios žiūri į praeitį, mirš
ta, nyksta”; aiškina, kad da
bartiniai lietuviški jaunimo va
dovai iki šiol nesugebėję išspręs
ti jaunimo ištikimybės savo tau
tai. Tarp dabartinio jaunimo 
ir vietinės kultūros esąs dide
lis plyšys.

Toliau jis prisimena 1966 me
tų Pasaulio Lietuvių Jaunimo 
Kongresą, kur jis pastebėjęs, 
kad vięhas trečdalis augančioje 
jaunimo jau nebesą lietuviai. 
Papročiai tarp jaunimo ir se
nimo esą labai skirtingi. Pvz.

Libretas — STASIO SANTVARO

Dirigentas — ALEKSANDRAS KUČIŪNAS

CHICAGOS LIETUVIŲ OPERA
MARIA AUKŠTESNIOSIOS MOKYKLOS SALEJE
LITHUANIAN PLAZA / WEST 67 STREET & CALIFORNIA AVE,, CHICAGOJE

stato KOMP. JULIAUS GAIDELIO

Trijų Veiksmu Operą

Solistai:
DANA STANKAITYTĖ ROMA MASTIENĖ

STASYS BARAS ALGIRDAS BRAZIS JONAS VAZNELIS
Režisierius — PETRAS MAŽELIS Dailininkas — ALGIRDAS KURAUSKAS- 

Baletmeisteris — JAUNUTIS PUODŽIŪNAS.

1969. IV. 12 L 8:00 vai. vak.Premjera:
II Spektaklis: 1969. IV. 13 L 3:00 vai. popiet

III Spektaklis: 1969. IV-19 L 8:00 vai. vak. y®
Bilietai parduodami: “Marginiuose”, 2511 W. 69th Street, Chicago, Illinois 60629.

Bilietai užsakomi paštu, siunčiant' čekį: Lithuanian Opera of Chicago, 6441 So.

Chicago, Illinois 60629.

Bilietų kainos: Parteryje $8.00, $6.50, $5.00. Balkone $7.00, $5.00, $3.00.

Premjeros spektakliui visi bilietai vienu doleriu brangesni.

Tel. PR 8-4585

Kedvale Avenue,

Raginkite savo apylinkę 
augti - taupykite!

Pas mus taupomi jūsų pinigai atlieka du didelius 
darbus. Pirma, jie padeda Jums pasiekti asmeniš
kus jūsų užsimojimus. Antra, jie padeda sukurti ge
resnę apylinkės bendruomenę ir parūpina fondus na
mams įsigyti.

Taupykite dabar. Santaupos, padėtos prieš 10 mė
nesio dieną, neša nuošimčius nuo mėnesio pirmos.

MOKAME VIENERIŲ METŲ $10,000 
AR DIDESNIEMS CERTIFIKATAMS

TAUPYMO KNYGELIŲ 
SĄSKAITOMS

UNIVERSAL
SAVINGS & LOAN ASSOCIATION 

1800 So. Halsted St. Chicago, ID. 60608
VIENA STIPRIAUSIŲ BENDROVIŲ, TURINTI DIDELES ATSARGAS

Įsteigta 1923 metais Tel. HA 1-3070
Įstaigos pietuose kiemas automobiliams pastatyti

jam tekę stebėti lietuvišką jau
nimą, kuris buvo atvykęs iš. 
Brazilijos. Jų gestai, pasilinks
minimai bei kitos, pramogos 
esančios persunktos svetimybė
mis.

Dabar jis duoda pavyzdį iš to 
paties Winnipego jaunimo sto
vyklos, kur viskas buvę pri
ruošta, parengta vyresniųjų ■— 
senimo. Tad jis ir sako: “Duo
kite mums patiems viską pa
sirinkti. Jeigu jaunimui esąs iš
rinktas, kad ir iš jų pačių tar
po, vadovas ir kaip toks jis tik 
atstovauja jaunimui. Kodėl toks 
jaunuolis negalįs atstovauti ir 
jaunimui ir senjmui? Dabar jis 
duoda pavyzdį, kad 26 metų 
jaunuolis išrenkamas į parla
mentą atstovauja visiems, tad 
kodėl iš mūsų jaunimo įėjęs į 
vadovus laikomas tik jaunimo 
atstovu? Kodėl toks negali va
dovauti visiems, t. y. ir jauni
mui ir senimui.

Galiausiai prelegentas baigda
mas skaityti savo studiją už
baigia labai gražiu sakiniu: 
“Mūsų jėgos, mūsų žinios, lais
vai Lietuvai tėvynei”.

Prie progos aš gerbiamus 
skaitytojus supažindinau su mū
sų jaunosios kartos paskaitinin
ku, kurį man pirmą, kartą teko 
girdėti, tačiau aš su jo tokio
mis mintimis nelabai norėčiau 
sutikti. Todėl bent truputį no
rėčiau ir aš išsitarti. Pirmiau
sia ji iš viso netiko vasario 16 
minėjimui. Ji gali būti tikusi 
kur nors jaunimo stovykloje, 
kaip diskusinė tema ir tik su 
tam tikrais išsiaiškinimais. At
virkščiai, ši tema jaunimui bū
tų žalinga. Dabar kyla klausi
mas ar pats paskaitininkas ge
rai savo temą suprato, nes pa
skaita iš viso atrodo buvo lyg 
aukštyn kojomis!

Mūsų jaunimas plaukia 
pavandeniui

Paskaitos atskirų sakinių ne
betenka kartoti, bet pasižiūrė
kime kaip, kaip pasisako pati 
Kanados LB-nės krašto valdy
ba, kuri savo atsišaukime apy
linkių v-boms štai ką rašo: “Ne
karta tenka išgirsti, kad per 
dažnai rengiami įvairūs kongre
sai, suvažiavimai ir minėjimai. 
Ypač pastarieji vienas po kito 
išbraukiami iš mūsų sąrašo, o 
kartu su jais ir malonūs Lietu
vos nepriklausomybės laikų pri
siminimai. Gaila, nes jie visi 
yra surišti su mūsų didinga pra
eitimi, gražiais papročiais ir 
laisvės dienom. Tad KLB-nės 
Krašto Valdyba kviečia apylin
kių valdybas ir kitas lietuviškas 
organizacijas į savo parengimų 
planus vėl įtraukti Klaipėdos 
krašto atvadavimo minėjimą, 
Tautos šventę, Vilniaus dieną, 
kviečiant šių minėjimų progra
mas išpildyti lietuvišką jauni
mą”.

Tad kaip dabar šis visas rei
kalas suderinti tarp paskaiti
ninko ir KLB-nės pageidavimų ? 
Nes jis pabrėžė, kad tų dienų 
minėjimas yra bereikalingas.

Manau, kad tokios dienos pro
ga mums labai tiktų pakalbėti 
apie laisvę. Jeigu jos neturime, 
tai reikia stengtis atgauti.

Amerikietis Wellington J. 
Griffith savo knygoje “Freed
om Is Not Free”, studijuodamas 
Amerikos jaunuolius einančius 
mokslą bei tirdamas jų pilieti
nio įsisąmonimo lygį apgailes
taudamas patyrė, kad jis yra 
labai apverktinoje padėtyje ir 
labai žemas.

Viename universitete jis ap- 
klausinėdamas studentus (išsi
aiškino, kad didesnioji jų dalis 
neturi supratimo bei savo nuo
monės, kas jiems patiems yra 
gera.

Jam atrodo, kad šių laikų jau
nimas yra labai apgailėtinoje pa
dėtyje — neparuoštas, šių lai
kų jaunimas visai nesupranta 
apie laisvę, kas mūsų senoliams 
buvo labai aišku ir suprantama. 
Dėl to jis rašė: “Laisvė yra bran
giausias žmogaus turtas ir ją 
reikia rūpestingai ginti ir bran
ginti iš gentkartės į gentkartę, 
nes laisvė tėra vos per vieną 
gentkartę atstu nuo sunykimo. 
Jeigu viena gentkartė jos ne
sugebės saugoti, ginti ir bran

ginti, sekamoj gentkartėj ji ga
li būti prarasta”.

Šiandie mūsų jaunimas nebe
supranta, kaip Lietuvos jaunuo
liai aukojosi rusams pavergiant 
Lietuvą. Jie sužino tik iš sa
vo tėvų ir jau nebe visai.

Amerikiečiai per 200 metų 
švenčia tautines dienas

Reikia nepamiršti, kaip ame
rikiečiai brangino laisvę, kada 
1789 metais sunkių kovų metu 
prie valstybės vairo stojo Jur- j 
gis Washingtonas. Jo inaugura
cijos bei priesaikos proga prie 
daugybės užsienių sveikinimų 
vienas buvo prisiųstas (Prancū
zijos “For Country and Liber
ty”, Tuo pavadinimu parašyta 
daug knygų, kuriose atvaizduo
jama įvairiausi atlikti darbai, 
kovos bei sudėtos aukos, šio di
delio vyro gimtoji diena vasario 
22-j i visoje Amerikoje iškilmin
gai minima ir šiandie.

Antrojo JAV-bių prezidento 
Abraomo Linkolno amžiaus su
kaktį, taip pat iškilmingai visa 
Amerika mini vasario 12 d. Tai 
aiškiai matome, kad tautos cha
rakteristika aiškiai atsispindi 
jos praeities didvyriuose.

Kaip Amerika bei kitos tautos 
turi savo praeities didvyrius, 
taip ir mes lietuviai turime to
kių iš kurių praeities darbų bei 
pasiaukojimų šiandien semia
mės stiprybės ateičiai.

Būtų gera, kad mūsų jaunas 
paskaitininkas savo tą paskaitą 
perduotų kuriam nors laikraš
čiui, nes per spaudą susilauk
tų tikslaus įvertinimo, kas ir 
pačiam jam išeitų į naudą.

Po paskaitos Petras ir Algis 
Stankevičiai pianu paskambino 
“Kur bėga Šešupė” ir (keletą 
kitų melodijų.

Nuoširdi ukrainiečių 
talka lietuviams

Toliau sekė vaidinimas, ku
rį buvo paruošęs Ev. Federas 
—“Tėvynės prisiminimai”. Vaiz
delį vaikučiai atliko labai gra
žiai, todėl ir publika nesigailėjo

jiems katučių. Po to, jaunimas 
pašoko keletą tautinių šokių, 
kuriuos akordeonais palydėjo 
pati šokių mokytoja D. Januš
kaitė ir Alg. Januška.

Šokiams baigiantis scenoje 
pasirodė ukrainiečių mergaičių 
choras, kuriam vadovavo Miss. 
Natalija Hymeniuk. Mergaičių 
choras atrodė gana gražiai, nes 
visos buvo vienoda skaučių uni
forma ir beveik visos vienodo 
ūgio. Pabaigai vienas ukrainie
čių jaunuolis dar padainavo so
lo bendram mergaičių chorui pa
lydint.

Ukrainiečių choras susilaukė 
aug plojimų, o jos vadovei 

įteikta bukietas gėlių. Minėji
me dalyvavo ukrainiečių jauni
mo vadovas Boniak (Bones) ir 
ukrainiečių laikraščio “Press” 
redaktorius Kurdylyk.

Programai pasibaigus ukrai

niečių. jaunimo vadovas Boniak 
(Bones) tarė trumpą žodį. Jis 
atvykęs čia įsipareigojimo bei 
pareigos vedamas. Palinkėjo lie
tuviams nepailsti, bet dirbti sa
vo tautos išlaisvinimo darbą. 
Ukrainiečiai, ta linkme esą la
bai stipriai įsijungę ir veikią 
per “Anti-Bolshevik Bloc of Na
tions — Canada”, kurio sky
rius esąs ir Winnipege. Užbai
gai jis pasakė: “Viešpatie, su
stiprink mus veikloje prieš ko
munizmą, kad kartu, kaip mes, 
taip ir jūs, kuo greičiau galėtu
mėme sugrįžti į savo laisvas tė
vynes”.

Programos vedėjas J. Mali
nauskas dėkoja visiems, kaip 
programos dalyviams, taip ir at
silankiusiems. Minėjimas už
baigtas Tautos himnu.

K. Strikaitis

QUARTERLY 
DIVIDENDS

51/4
CERTIFICATES
(Six Month Minimum) 
minimum $10,000 or|larger 
In multiples (of $1,000

43/4
PASSBOOK 
ACCOUNTS I

STANDARD 
FEDERA
SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO 
Archer at Sacramento Chicago 60632 VI7-1140
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ASSETS OVER $136,000,000.00 
RESERVES OVER $11,500,000.00 
(more than twice legal requirements)

HOURS: Mon., Thurs., 9 a.m.-8 p.m.; Tues,,J 
Frl., 9 a.m.-4 p.m, | Sat, 9 a.m. -12 noon; 
Wed. — no business transacted

AMERICA,S_LARGESTZLITHUANIAN ASSOCIATION

Kurkite geresnę ateitį
Įsijunkite į CHICAGO TAUPYMO BENDROVĖS Taupytojų Pratur

tėjimo Planą! Pasirinkite Jums tinkamiausią Mėnesinį Taupytojų Pra
turtėjimo planą iš žemiau nurodytos lentelės, sudarytos pagal dabar 
taupymo knygelėse mokamus 434%. Pradėkite taupyti dabar geresnei 
savo ateičiai.

ŠTAI MĖNESINE TAUPYMO LENTELĖ:

SANTAUPOS MĖNESINĖ TAUPYTOJŲ PRATURTĖJIMO LENTELĖ

12 YRS. 4 YRS. |6 YRS. 8 YRS. | 10 YRS. |Į 12 YRS. | 14 YRS. 16 YR. | 18 YRS, Į 20 YRS.
$10.00| $252.13 $524.08| $833.30 $1,167.46| $1,534.511 $1,937.70 $2,380.57 $2,867.041 $3,401.40į $3,988.36

20.00 Į 504.26 l,058.16|l,666.59| 2,334.911 3,069.02| 3,875.39 4,761.14 5,734.081 6,802.80 | 7,976.72
30.001 756.39 1,587.25|2,499.89| 3,502.371 4,603.531 5,813.09 7,141.71 8,601.12110,204.20111,965.08
40.00|1,008.53 2,116.33(3,333.181 4,669.82| 6,138.04| 7,750.78 9,522.28 111,468.16113,605.60115,953.43
50.0011,260.66 2,645.41|4,166.48| 5,837.28| 7,672.551 9,688.48 11,902.85 114,335.21117,007.00|19,941.79
60.00(1,512.79 3,174.4914,999.78| 7,004.73 | 9,207.06(11,626.17 14,283.42 117,202.25|20,408.40123,930.15
70.0011,764.9213,703.5815,833.07 i 8,172.19Į10,741.57 13,563.87116,663.99 120,069.29|23,809.80127,918.51
80.0012,017.0514,232.66 6,666.371 9,339.65|12,276.08 15,501.56119,044.56 | 22,936.33127,211.19|31,906.87
90.0012,269.18 Į 4,761.74 7,499.66110,507.10(13,810.59 17,439.26121,425.13 |25,803.37|30,612.59Į35,895.23

100.00|2,521.32|5,290.82 8,332.96111,674.56(15,345.09 19,376.95123,805.70128,670.41|34,013.99139,883.59

JOHN PAKEL, PresidentTURTAS SIEKIA VIRŠ $90.000.000.00

• Vacation Club
• College Bonus Savings
• Home Mortgage Loans
• Home Improvement Loans
• Christmas Club
• Insured Family Savings

Ant visv knygeliu 
sąskaitų

Certifikaty sąskaitos

Certifikatai išduodami tūkstan
tinėmis. Mažiausiai turi būti 
$8000. Pelnas mokamas kas 
šeši mėnesiai.

service charge to members 
Sell & redeem U.S. Bonds 
Two large free park'g lots 
Save-by-Mail Kits 
Travelers Checks 
Safe Deposit Boxes

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ PILNAS PATARNAVIMAS:

Notary Public Service 
Free community rooms for 
your organiz'n meetings 
Cash checks and pay all 
family bills with our spec'l 
money order checks. No

INSURED
UP TO

4

Chicago Savings and Loan Assn.
6245 So. WESTERN AVENUE Tel.: GR 6-7575

HOURS: Pirmad. — 12.00 P. M. — 8:00 P. M., Antrad. — 9:00 A. M. — 4:00 P. M., 
Treč. — Uždaryta visą dieną, Ketvirtai — 9:00 A. M. — 8:00 P. M., 
Penktad. — 9:00 A. M. — 8:00 P. M., Seštad, — 9:00 A. M. — 12:30 P. M.
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Rusų imperializmui reikalinga 
JAV pagalba

Antrojo Pasaulinio Karo pabaigoje rusų karo jėgos 
pagrobė dalį Suomijos, Estiją, Latviją, Lietuvą, rytų 
Vokietiją, Lenkiją, Čekoslovakiją, Vengriją, Rumuni
ją, Bulgariją, Jugoslaviją ir kitus kraštus. Tito valdo
ma Jugoslavija atsipalaidavo nuo Kremliaus varžtų, šio
kią tokią laisvę išsikovojo ir Gomulkos valdoma Lenkija. 
Komunistinę Rusijos mokyklą išėjęs Dubčekas bandė iš
laisvinti Čekoslovakiją, bet jam nepavyko. Čekoslovaki
joje kova dar nebaigta, bet įvesti sovietų garnizonai seka 
kiekvieną čekų žingsnį laisvėn. Rusams bando priešintis 
rumunai, bulgarai, vengrai ir rytų vokiečiai.

George F. Kennan, buvęs JAV ambasadorius Mas
kvoje, tvirtina, kad rusai nepajėgs valdyti karo pabaigo
je užimtų kraštų. Rusiškai skaityti ir kalbėti mokąs 
Amerikos diplomatas yra įsitikinęs, jog tai bus nepake
liama rusams našta. Maskvoje gyvendamas Kennan pri
ėjo įsitikinimo, kad rusai galės valdyti rytų ir centro Eu
ropos užimtas valstybes tiktai su amerikiečių pagalba. 
Jeigu tos pagalbos negaus, tai rusai bus priversti trauk
tis iš rytų Europos.

Buvęs JAV diplomatas George F. Kennan parašė 
savo atsiminimus, liečiančius 1925 — 1950 metus. Ši kny
ga šiomis dienomis išėjo kišeninio formato laida. Joje jis 
kalba apie Lietuvą ir kitus rusų okupuotus kraštus. Ken
nan apskaičiavo, kad rusams nepaprastai brangiai kai
nuos 95 milijonų žmonių valdymas. Užimtiems kraštams 
valdyti rusai neturėjo ir neturi paruoštų žmonių. Užim
tuose kraštuose reikės laikyti didelius z kariuomenės ir 
policijos garnizonus. Karo jėga valdyti kraštą brangu vi
sais laikais, dar brangiau šiandien.

Neturėdami pakankamai specialistų ir būdami įvai
riais atžvilgiais atsilikę nuo vakarų europiečių, rusai 
bando ieškoti kvislingų. Kiekvienoje tautoje jų surado, 
bet kvislingais ilgesnį laiką negalima pasitikėti. Tito su 
Gomulka apsidairė ir vienas daugiau, kitas mažiau atsi
palaidavo nuo Maskvos. Dubčekui nepavyko, bet ir ten 
kova dar nebaigta.

Kennan priėjo įsitikinimo, kad Rusijos imperialistai 
nepajėgs išlaikyti rytų Europos vergijoje, jeigu rusams į 
pagalbą neateis vakarai. Patys rusai tatai labai gerai su-

pranta, todėl jie ir stengiasi išgauti iš JAV: 1. pripaži
nimą rusų primestoms kvislinginėms valdžioms įvairiose 
rytų ir centro Europos srityse ir bendradarbiauti su to
mis valdžiomis, ir 2. duoti Sovietų Sąjungai materiali
nę paramą, kad ji galėtų bent dalimi atlyginti tiems kraš
tams už didelius ekonominius nuostolius, kuriuos neša 
nepaprastai brangios komunistų ūkio programos, ir kad 
vėliau sovietų valdžia galėtų pasiimti sau kreditą už oku
puotų kraštų politinį progresą ir ekonominius pagerini
mus. Jeigu šie du reikalavimai nebus patenkinti, tai ru
sai neišsilaikys užimtose srityse. Jie bus priversti trauk
tis.

Aukščiausios sovietų valdžios viršūnės žino, kad joks 
bendradarbiavimas su vakarais neįmanomas, bet sovietų 
imperijos politikai yra labai naudinga skelbti pasaką, 
kad tas bendradarbiavimas yra galimas. Apsukresnieji 
sovietų valdžios agentai įtikinėja užsieniečius, kad 
toks bendradarbiavimas tikrai yra galimas kad rei
kia tiktai nustatyti nuoširdžius ir draugingus santykius 
su sovietų valdžios atstovais. Jeigu nebus rasta bendra 
kalba su dabartinės sovietų valdžios atstovais pagal jų 
pačių nustatytas sąlygas, tai sovietų agentai tvirtina, 
kad naujas karas neišvengiamas ir visai civilizacijai 
gresia visiška katastrofa. Kremliaus atstovai žino, kad 
šie tvirtinimai yra be pagrindo, bet juos skleidžia.

Savo atsiminimuose George F. Kennan rašo:
“Kol šioms pasakoms tikės didokas Amerikos 

gyventojų skaičius, tai Kremlius, bent tuo tarpu, 
nepraras vilties naudoti vakarų demokratijų, kaip 
didžiausią pagalbinę priemonę rusų galiai įtvirtinti 
rytų ir centro Europoje?’

Taip tvirtina George F. Kennan, kuris sovietų impe
rijos vadus labai gerai pažįsta ir kuris apsaugojo JAV 
vyriausybes nuo didelių klaidų. Karo metu JAV padarė 
daug nuolaidų sovietų imperializmui, bet reikia pasakyti, 
kad karo pabaigoje pavergtų tautų pagrobimo nepateisi
no ir jokių sovietų machinacijų nepripažįsta.

Iš Kennano atsiminimų aiškiai matyti, kad ir įtakin- 
gesnieji rusai netiki į bendradarbiavimą, bet rusai kitais 
sumetimais tokias mintis skleidžia laisvajame pasaulyje. 
Tenka apgailestauti, kad lietuvių tarpe, nežiūrint į pa
kartotinas ir biaurias imperialistų apgaules, atsiranda 
žmonių, kurie tiki, kad su sovietų imperializmo agentais 
yra galimas bet koks bendradarbiavimas. Tų žmonių 
akiračiai labai siauri ir gimtinio krašto meilė labai plo
nytė.
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vienam mėnesiui-------------- $1.50
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Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 So. Halsted St., Chicago, 
Ill. 60608. Telef. HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

VASARIO ŠEŠIOLIKTOJI
SAN FRANCISCO APYLINKĖJE

Lietuvos nepriklausomybės 
paskelbimo dieną, 1918 metų va
sario 16, San Francisco ir apy
linkių lietuviai paminėjo iškil
mingame susirinkime. Minėji
mą rengė Liet. Bendruomenės 
San Francisco apylinkės val
dyba. Ankstyvesniais metais 
minėjimai buvo rengiami pačia
me San Francisco mieste, bet šį
met vieta pakeista — minėjimas 
buvo San Mateo mieste, R. C. C. 
klubo salėje.

Vasario 16 dienos pavakarė
je į San Mateo salę suvažiavo 
nemažai lietuvių iš San Francis

co, Berkeley, Oakland, Burlin
game, San Jose, Livermore ir ki
tų apylinkės miestų. Programą 
pradėjo pirm. Antanas Mačiulis. 
Lietuvos vėliavą salėn įnešus ir 
Lietuvos himną sugiedojus, kun. 
Manelis atkalbėjo maldą. Arvy
das Kudirka trumpai pakalbėjo 
apie Dr. Petrą Mačiulį, buvu
sį Lietuvos diplomatą, kurs pa
kviestas į šį nepriklausomybės 
paskelbimo minėjimą prakalbi- 
ninku.

Dr. Petras Mačiulis pasisa
kė kalbėsiąs apie Lietuvą, kaip 
ji atrodo šiandien. Įžangoje aiš-

kiai dėstydamas trumpai per
žvelgė istorinius įvykius nuo 
Pirmojo pasaulinio karo pabai
gos iki šių dienų. Kalbėdamas 
apie okupantų vykdomą Lietu
vos rusifikaciją, Dr. Mačiulis 
priminė, jog Lietuvos jaunimo 
siuntimas darbams į Rusiją ar
ba į kitas tarybines respublikas 
yra viena iš nutautinimo prie
monių. Į Lietuvą atvežami ru
sai kolonistai. Be abejo, jei ko
lonistų padaugės ir jei iškils 
kada klausimas plebiscitu Lie
tuvos likimą nulemti, tai kolo
nistai balsuos rusų naudai.

Rusinimas vyksta ir per pra
monę, nes daug darbininkų ir 
specialistų atvežama iš Rusijos. 
Susisiekimo tvarkytojai yra ru
sai, lietuviais nepasitikima. Pa
skaitininkas palietė ir kovą prieš 
religiją bei vargingą kolchozi- 
ninkų gyvenimą, primindamas, 
jog rusai laikosi išminties, jog 
alkani žmonės sukilimo nedaro, 
bet ieško maisto.

‘Galvočiai” peikia Vliką 
ir Amerikos Liet. Tarybą

Peržvelgdamas Lietuvos oku
pantų pastangas sužlugdyti lie
tuvių išeivių laisvinimo veiklą, 
Dr. Mačiulis pabrėžė, jog oku
pantai kviečia mus grįžti į Lie
tuvą, nes katras sugrįžta, tas 
išsijungia iš kovos prieš paver
gėjus. Okupantai įvairiais bū
dais išeivijoje kelia tarp lietu
vių nesantaikas. Išeivių tarpe 
atsiranda galvočių, kurie ne tik 
patys taip galvoja, bet ir kitus 
įtikinėja, jog iš Vliko ir Ame
rikos Lietuvių Tarybos nieko 
gero nėra — Lietuva vis oku
puota, joje bolševikai tebesėdi.

Kalbėjo Dr. Mačiulis, jog ir 
Vokietija 'tebėra įnesuvienyta, 
nors Vakarų Vokietija yra viena 
iš valstybių, turinčių pačią mo
derniškiausią ir pajėgiausią ka
riuomenę. Ateisianti diena, kai 
bus suvienyta Vokietija. Ateis 
diena, jog ir Lietuva bus laisva, 
jei tik lietuviai patys to norė
sime. šiandien jau ne vieenas 
lietuvis nusisukąs nuo laisvės 
kovos, peikiąs mūsų organiza
cijas.

Ragindamas nenustoti laisvės 
vilties ir tardamas jog laisvė, 
jei ne mūsų vaikams tai vaikų 
vaikams, ateis, Dr. Petras Ma
čiulis paskaitą baigė Vydūno 
žodžiais, kviesdamas išlikti sau 
žmonėmis.

Po paskaitos buvo trumpa de
klamacijų programa. Vida Di- 
kinienė paskaitė tris poetės 
Danguolės Sadūnaitės-Sealey ei
lėraščius. Poetė Sadūnaitė da
lyvavo šiame minėjime ir ji pu
blikos plojimais buvo pasveikin
ta. Pačiai jauniausiajai lietu
vių kartai atstovavo viena mer
gaitė, padeklamuodama patrio
tinių nuotaikų eilėraštį.

| Nauja bendruomenės valdyba
Vasario šešioliktosios minėji

mą baigus buvo metinis Liet. 
Bendruomenės San Francisco 
Apylinkės susirinkimas. Valdy- 
bon išrinkti: Aldona Kudirkienė, 
prof. Raphael Sealey, Vitas Sa
liamonas, Mečys šabanas, An
tanas Vaitkus.

Susirinkimą baigus iš tolimų 
ir artimų apylinkių suvažiavę 
lietuviai ilgokai prie kavos ir už
kandžių šnekučiavosi. Pastebi
ma buvo, jog į iškilmes atva
žiuodami tėvai atsivežė ir jau
nimą — daug buvo vaikų ir jau
nuolių. Tai graži viltis ateičiai, 
jog čia lietuvių bendruomenė 
sustiprės. J. Klauseikis 

NAUJIENŲ SKAITYTOJŲ 
DĖMESIUI

Naujienose bus spausdina
ma inž. Jono Augustaičio stu
dija apie Liublino uniją.

Kitą savaitę Naujienų atkar
poje bus pradėta spausdinti 
inž. Jono Augustaičio ilga stu
dija, pavadinta “Lietuvos — 
Lenkijos unija ir jos atrūgos— 
atošvaistos”.

Autorius studijoje palies 
Lietuvos D. kunigaikščio Jo
gailos 1386 m. personalinę un- 
ją, kitas sudarytas unijas ir 
ypač Liublino uniją, kuriai 
šiemet sukanka 400 metų nuo 
jos sudarymo (ji buvo sudary
ta 1569 m.)

Studijoje bus pateikta (pir
moje dalyje) Lietuvos-Lenki
jos valstybių istorinė — santy
kių raidos apžvalga bei tų san
tykių padariniai lietuvių tau
tai.

Antroje studijos dalyje auto
rius plačiau nušvies 1938 metų 
Lenkijos Lietuvai ultimatumą, 
kuris savo rūšies Liublino uni
jos atrūga.

Trečioje dalyje bus nušvies
ti pasireiškią tarpusaviniai lie
tuvių negalavimai ir nesantai

Apdraustas perkraustymas 
Pigus ir sąžiningas patarnavimas. Naujausi kraustymo 

įrankiai. Ilgų metų patyrimas.

JUOZAS (NAUJOKAITIS
2022 W. 69 ST. CHICAGO, ILL. 60636. •’’el. WA 5-9209

Mieli lietuviai, praleiskite žiemą šiltoje ir saulėtoje Ari
zonoje, naujame lietuviškame motelyje:

ANGELA MOTEL
2114 W. BUCKEYE RD., PHOENIX, ARIZ. 85009

TELEF.: 252-1265
25 vienetų motelis, labai švarus ir ramus, nemokama 

televizija, nemokamai atvežam ir nuvežam į aerodromą, 
autobusų ir geležinkelio stotis.

Savininkai M. ir M. DAMBRAUSKAS

ka, kas taip pat yra visų tų 
unijų atošvaista.

Autoriaus manymu, prievar
tinė Liublino unija buvo žalin
ga ne 'tik lietuvių-lenkų ben
drai valstybei (Rzeczpospoli- 
tai, atseit, respublikai), bet ir 
to laiko lietuvių lenkų tauti
niams (santykiams. Savaime 
suprantama, kad vėliau (tie 
santykiai ne tik nepagerėjo, 
bet juo tolyn, tuo jie vis darė
si blogesni.

Pagavo žudiką
Johnny Lee Spencer (2215 W. 

Lake) yra kaltinamas nužudy
mu 14 metų Lavatte Walkerio.

Lavatte apgynė savo 11 me
tų sesutę, kurią Spencer ban
dė išprievartauti jos miegama
jame kambaryje. Po to jis ban
dė pagauti Spencerį, kuris pa
sileido bėgti laiptais žemyn. 
Kaip spėjama, Spencer ber
niuką pasigavo ir nužudė.

DULKIŲ 
SIURBLIŲ 
TAISYMAS
Valome, 
ištepame, 
suderiname, 
pakeičiame 
(hoses) — 
žarnas
Parduodame ir taisome visų gamybų 
dulkių siurblius ir turime dalis, mai
šelius ir visus prijungimus (dalis) 
visų gamybų siurbliams — Electrolux, 
Hoover, Eureka, Kirby ir Royal bei 
kity.

B and B DISTRIBUTING CO.
A to Z Vacuum cleaners
4081 ARCHER AVENUE

(Prie California Ave.)
Chicago, III. 60632. Tel. 9274702

Ved. Arvydas M. DIKINIS

Dž. GOLSVORTIS

SUPLYŠĘS BATAS
5

— Taip brangusis. Aš suprantu.
— O! Bet, mama... ! Džekai, tu pri

valai !
— Negaliu. Einu įspėti, kad jie neatei

tų. •
Pagriebęs skrybėlę, Džekas išbėgo. Jis 

bėgo vakaro migloje pro mažus namelius, 
stengdamasis ką nors sugalvoti. Mažų vilų 
gatvės pradžioj, jis sustojo ir paskambino.

— Ar galima pamatyti mis Meibelą?
— Ji rengiasi, sere. Prašom užeiti.
— Ne. Aš čia palauksiu.
Tamsioje terasoje jis bandė parepetuo

ti: “Labai atsiprašom. Kažkas atvažiavo... 
netikėtai... su reikalais. Taip! O kokiais 
reikalais?”

— Sveikas, Džekai!
Tarpdury pasirodė šviesiaplaukė gal

vutė, mėlynos akys ir rausvas apvalus vei
dukas virš gulbės pūko apykaklaitės.

— Klausyk, brangioji... Uždaryk du
ris. ..

— Kodėl? Kas yra? Kas nors atsitiko?
— Taip, kažkas iš tiesų baisaus, šį va

karą neik pas mus, Meibela.
— Nespausk taip smarkiai! Kodėl?
— Na... dėl tam tikrų priežasčių.
— Žinau. Tėvas grįžo!
— Ką? Kaip?...
— Na, žinoma. Visi tai žino. Ales turi

me būti su juo labai meilūs.

— Tu sakai... Rodis ir visi kiti... Mes 
manėme, kad niekas nežino.

— Eik tu, žino! Tik vieni į tai žiūri 
vienaip, kiti — kitaip!

— Tu žinai, už ką jis sėdėjo?
— Taip. Gavau laikraštį ir viską per

skaičiau apie teismą.
— Kodėl gi man nieko nesakei?
— O kodėl tu tylėjai?
— Juk tai baisiai nemalonu. Ar ne?
— Man atrodo, kad teismas apsijuokė.
— Bet juk negalima tokių dalykų ne

drausti?
— Kodėl gi ne?
— Iš kur tada imsis žmonės?
— Na, jų ir taip per daug. Visi taip 

sako.
— Tai visai kas kita. Bet įstatymas yra 

įstatymas.
— Klausyk. Jeigu tu nori pasiginčyti, 

užeik į vidų. Čia šaltoka.
— Aš nenoriu ginčytis. Man dar reikia 

įspėti Rodį. Kaip malonu, kad tu viską su
pranti, brangioji, Tik... tu dar nepažįsti 
mano tėvo.

— Tai man negalima ateiti?
— Tik šį vakarą... Mama...
— Na, aš manau ji baisiai patenkinta.
— O! Taip, taip... Ji... patenkinta!
— Na, lik sveikas. Tiesa, klausyk: tu 

grįžk namo, aš pasakysiu Rodžiui. Na, ne
šiaušk manęs!

I Bėgdamas atgal tarp mažų namelių, 
vaikinas galvojo: “Viešpatie! Kaip keista! 
Viskas apsivertė! Ji... ji... ! Tai vis dėlto 
baisiai modernu!”

* §3. Buvęs Nr. 299 sėdėjo prie židinio 

su cigarete šypsančiose lūpose, pasistatęs 
šalia stiklinę. Spragsėjo žarijos, mušė lai
krodis. Vienuolika! Jis nuspaudė nuorū
ką peleninėje, išsitiesė ir atsistojo. Užli
pęs laiptais, atidarė pirmąsias duris. Kam
baryje buvo tamsu. Silpnas balsas paklau
sė:

— Tu, Filipai?
— Aš.
Jis paspaudė mygtuką, ir kambaryje 

užsidegė šviesa. Jo žmona išblyškusi sėdė
jo lovoje.

— Šiandien? Tu būtinai... ? — prale
meno ji.

Buvęs Nr. 299 priėjo prie lovos. Jo lū
pos tebesišypsojo. Godžiai žvelgė akys.

— Ne. Kalėjimas išmokė susilaikyti. 
Jeigu tu ne... Gerai. Labanakt.

— Atleisk, Filipai. Taip staiga... aš... 
ne...

— Nesvarbu.
Vėl spragtelėjo mygtukas, šviesa užge

so. Durys užsidarė...
Trys žmonės tą naktį negalėjo sumerkti 

akių, vienas miegojo. Tie trys, kurie ne
miegojo, galvojo: “Tegu jis bent elgtųsi 
taip, kad galima būtų jo gailėtis. O, kad 
jį galima būtų mylėti! Jo savitvarda siau
binga, tiesiog nežmogiška! Jis turėtų pasi
gesti užuojautos. Jis turėtų užjausti mus. 
O jis atrodo visiškai abejingas sau, mums, 
visiems... O kas bus rytoj? Nejaugi ga
lima šitaip gyventi čia? Ar mes pakęsim jį 
namuos? Jis baisus!”

Miegantysis pirmą kartą po tūkstančio 
ir vienos nakties gulėjo lovoje. Jo akys, 
įdubusios tarp antakių ir kaulėtų skruostų 

lyg iš dramblio kaulo iškaltame veide, buvo 
stipriai užmerktos, lūpos tebesišypsojo, 
tartum ir miegodamas jis džiaugtųsi lovos 
minkštumu.

Paryčiu visi užmigo, o miegantysis at
sibudo. žvilgsniu ėmė ieškoti gerai pažįs
tamos drabužių krūvelės ant lentynos kam
pe, skardinių puodukų apačioje, apvalaus 
stebėjimo langelio, klijiniais dažai nu
brėžtos juostelės ant sienų ankštos, tvirtai 
uždarytos kameros. Staiga jam nutirpo 
širdis. To nebuvo! Visas kūnas įsitem
pė, kovodamas su ta nerealybe. Jis gulėjo i 
kambaryje, į kurį pro kartūnines užuolai
das liejosi ryto šviesa. Jo rankos nebuvo 
nuogos. Štai tikrų tikriausia balta paklo
dė! Jis krūptelėjo, negalėdamas tuo pati
kėti, paskui išsitiessė ir gulėjo šypsodamas 
popieriais išklijuotom luboms.

3.
§1. — Negaliu ilgiau, mama. Nebe

galiu. Būdamas su juo, aš jaučiuosi men
kiausiu kirminu. Aš irgi bėgsiu iš čia, 
kaip Berile. Vienintelis jo tikslas — pri
versti kitus jaustis menkais ir niekingais.

— Atmink ką jam teko pergyventi!
— Nesuprantu, kodėl jis turi keršyti 

mums. Juk mes jam nieko nepadarėm, tik 
kenčiame dėl jo.

—-Jis nenori blogo nei mums, nei kam 
kitam.

— Taip! Vos užkalbinę jį, žmonės tuo
jau pat nutyla, lyg jis būtų juos apnuogi
nęs. Tai kažkokia liga.

— Jo galima tik gailėtis.

— Bet juk jis pakankamai laimingas, 
mama. Jis tik nori atkeršyti. .

—• O jeigu tą pačią pirmą naktį...
— Ales juk bandėme. Viskas veltui. Jis 

pernelyg patenkintas savimi. Ką darysim 
rytoj vakare?

— Mes negalim palikti jo vieno kūčių 
vakarą, Džekai.

— Tada mums teks jį vesti pas Berilę. 
Čia aš negaliu tverti, žiūrėk! štai jie eina.

Buvęs Nr. 299 su knyga po pažastimi ra
miu plačiu žingsniu praėjo pro langą, kur 
jiedu stovėjo.

— Jis turėjo mus pastebėti, bet mes 
jam neegzistuojami...

§2. Buvęs Nr. 299 su knyga po pažasti
mi įėjo į miesto sodą ir atsisėdo ant suo
liuko.. Guvernantė atsivedė tris vaikus ir 
atsisėdo šalia.

— Piteris, Džonas ir Maiklas, — tarė 
buvęs Nr. 299. — Labai madingi vardai.

Guvernantė sunerimo. Džentelmenas 
toks keistas ir taip keistai šypsosi!

— O ko juos mokote?
— Rašyti, skaityti ir aritmetikos, sere, 

iš biblijos mokau...
—■ Protingi vaikai? ... A! Nelabai. Tei

singi? ... Ne! Vaikai niekada nebūna tei
singi.

Guvernantė ėmė nervingai gniaužyti 
rankas.

(Bus daugiau)

Skaitykite ir platinkite
Dienraštį
“N A U J I E N A SH
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 
IR GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63 rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076 

valandos kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
« ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč.

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Alvudo kultūrinis vakarojimas

Rez. tel. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 
Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą.

Jfei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRIRGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tįstai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpublic 7-7868

Mėnesinis kovo mėnesio va
karojimas, įvykęs pirmą šešta
dienį, sutraukė virš 80 vakaro- 
tojų. Be paskaitų buvo nuteik
tas dar tikroviniais Indijos gy
venimo vaizdais drobėje; ru
sų klasikinio ir Kanados na
cionalinio baleto ištraukomis 
bei skaidrių ir vaikų teatro pa
sirodymais Kūčiose ir kitur. 
Nuotraukas buvo padaręs inž. 
Ksaveras Kaunas, jis jas ir pa
demonstravo.

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: : HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388-2233
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, treč. 

ir šeštad. tiktai susitarus.

Ofiso — HE 4-5758.

DR. M. BUDRYS
ALERGIJA

2751 WEST 51 st STREET
Valandos: antradieniais, penktadie
niais 2-9 v., šeštadieniais 10-1 v. p. p. 

Ligoniai priimami pagal susitarimą.

Dr. Ant. Rudoko kabinetą perėmė 
optometristas

DR. EDMUND E. CIARA 
2709 W. 51 st STREET 

Tel. — GR 6-2400
Vai. pagal susitarimą: Pirm., ketv. 
1—4, 7—9, antrad., penkt. 10—4, ir 

šeštad. 10—2 vai.

Rez. GI 8-0873

DR. W. M. EISIN-EISINAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670

Valandos pagal susitarimą. Jei neat
siliepia, skambinti MI 3-0001.

Po šių reginių Alvudo pirmi
ninkas Antanas Stakėnas pa
sveikino atsilankiusius sve
čius, tuo atidarydamas vakaro 
pagrindinę dalį — prakalbi- 
ninkų gyvą žodį, kuriam ir pa
kvietė prie mikrofono žurna
listą Povilą Dirkį.

Gerbiant neseniai mirusį Ne
priklausomybės akto signata
rą Petrą Klimą, paskaita buvo 
skirta šio darbštaus, tėvynei 
pasišventusio patrioto, moksli
ninko ir diplomato gyvenimui 
prisiminti. Velionis buvo žiau
riai nukentėjęs nuo 20-jo am
žiaus visų kilniųjų žmonišku-

Tol. Ofice: 847-5800; rez. PR 64250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREE 
įKampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p. 

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

p. Šileikis, o. p.
Bį CRTHQPEDAS-PROTEZ5STAS

Aparatai Protezai, Med. Ban1 dažai. Speciali pagalba kalėm* 
(Arch Supports) ir t. t

Vai.-. 9—4 ir 6—A šeštadieniai* 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629
Telef.: PRospect 6-5084

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Treč. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArdąn 3-7278

MOVING
Apdraustas perkrausimas 

iš įvairių atstumų.
ANTANAS VILIMAS

823 W. 34 Place 
Tel.: FRontier 6-1882

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketirtad. 5-8 vai. t L, 

antrad., penktad. 1—4 popiet.
vak.,

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

ASSOCIATE OPTOMERISTS 
Lietuviškai kalba

Dr. FRANK PLECKAS, OPT.
3424 W. 63rd St., G R 6-7044 

Tikrina akis. Pritaiko akinius ir 
"contact lenses".

Valandos pagal susitarimą. 
Uždaryta trečiadieniais.

DR. LEONAS SEIBUT1S 
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71 st ST.

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880 
Rez. telef.: PR 9-6730

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgi|a 

Ofisas 2750 West 71 st St. 
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadieni 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tel.: WA 5-3099

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdraudė

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAI

2047 W. 671 h PI. WAIbrook 5-8063V-------------- ------------- .... --------

RADINSKAS
KŪB AS

YRA NAUJAUSIO
PAVIDALO HI-FI
STEREO APARATAS
2512 W. 47 ST. — FR 6-1998

Lietuvi, eik pas lietuvį!

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš WOPA, 
1490 kiL A. M.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tsl.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ .ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 24 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

SIUVIMO MAŠINOS
• BERNINA
• NECCHI
• ELNA
• VIKING
• PFAFF
• SINGER

šveicariškos, vokiškos, itališkos, 
japoniškos ir kitų firmų.

DR. V P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 7lst STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4 • 2123 
Rezid. telef.: Glbson 8 - 6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195

Taisome, parduodame ir nuomoja 
me prieinamomis kainomis ir sąly
gomis. Darbas greitas ir sąžinin
gas. Turime dalis, pritaikome pagal 
skonį kabinetus. Aptarnaujame Chi
cago j e ir priemiesčiuose.

B and B DISTRIBUTING CO.
A to Z Sewing machines 
4081 ARCHER AVENUE

(Prie California Ave.)
Chicago, III. 60632. Tel. 927-4702 

Ved. Arvydas M. DI KINIS

mo idėjų priešo bei laisvės nai- 1 
kintojo sovietiškojo komuniz
mo. Todėl, prelegentui papra- f 
šius, brangus tautai lietuvis ] 
buvo pagerbtas susikaupime i 
atsistojus. ]

Padėkojęs p. Dirkiui už pa- l 
skaitą, pirmininkas pranešė 
susirinkusiems apie šią dieną 
gautas Alvudui aukas 115 dol. i 
sumoje; taip pat ir kad mokyt. 
Kazys Toliūnas su A. Slivinskiu < 
tarpininkavo Alvudui gauti iš ] 
Ymkos organizacijos dėžę ver- j 
tingų auklėjimui knygų. ]

O kai po pirmininko prane
šimo Marcelinas Marčiulionis, 
išėjęs prieš publiką uždainavo 
“Leiskit į f^’ynę, leiskit pas 
savus”... visi pasijuto kaip 
artima bendrija tų pačių vil
čių ir idėjų, šeimyniškame po- ■ 
būvyje esą, labiausiai dėl to, 
kad dainavo ne oficialiai pasi
ruošęs profesionalas solistas, . 
bet turįs stiprų ir gražų balsą , 
lietuvis, savam lietuviškame 
vakarojime.

Toliau sekė mokyt. Z. Gird- : 
vainytės paskaita apie artimo 
meilę gavėnios dvasioje.

Marcelinas Marčiulionis ir 
vėl pradžiugino daina “Kur 
bakūžė samanota”, raiškiai pa
dainavęs, nes pasisakė ir pats 
tokioje bakūžėje esąs gimęs.

Publika atidžiai viską seku
si, nepaliko skolinga padėkos 
atžvilgiu, kaip paskaitinin
kams, taip ir dainininkui, ne
pagailėdama paploti.

Pažymėtina, kad, kaip pap
rastai pas lietuvius yra laike 
programos nebuvo nei pasi- 
šnibždėjimo, nei pusbalsiu pa
sikalbėjimo gal dėl to, kad 
skaičiumi šį kartą vyravo vy
riškoji lytis.

Matyti, ir dr. J. Adomavi
čius patenkintas vakarojimu, 
nes kai išėjo su savo kalba, 
atitinkamoje vietoje paklausė: 
ar yra kur nors bet koks pa
rengimas, subuvimas, ar šven
tė su vaišėmis, kur nerūkoma 
ir vaišinamasi be svaigiųjų gė
ralų, kaip Alvude? — Nuro
dykite bent vieną tokią vietą 
Čikagoje — tuoj išrašau 100 
dolerių čekį...

O užkandinė veikia ir čia 
su namų darbo užkandžiais, 
kuriuos pateikia šia pat salėje 
daktaro paskaitos besiklausan
čios Marija Bosienė ir Marija 
Gotceitienė. Ir visi yra paten
kinti.

Reikia manyti, kad ir svečiai 
buvo patenkinti ir dr. J. Ado
mavičiaus paskaita iš medici
nos srities “Kaip gintis nuo šir
dies atakos ir kaip jos išveng
ti”. Ji nuskambėjo kaip pamo
ka, perduota paprastai šeimy
niškai, bet nuoširdžiai ir įti
kinančiai su patarimais kaip 
gyventi ir kaip maitintis.

Kadangi iš pateiktų paskai
toje duomenų paaiškėjo, jog 
didelę žalą širdžiai sudaro gys
lų sukalkėjimas (sklerozė), tad 
dr. Adom, nurodė nuo tos ligos 
pagamintą naują vaistą Zinc 
Sulfate, šis vaistas medikams 
buvo žinomas eilę metų, bet 
vis dar tebebuvo tyrimo stadi
joje. Tačiau pats dr. Adomavi
čius savo pacientams tą vaistą 

, parūpindavęs jau keleri metai.
Kaip ir kiekvieni naujai at

siradę vaistai, o dar sėkmin
gai išbandyti, pradžioje yra la
bai brangūs. Taip yra ir su 
Zinc Sulfate, kuris mažų ar vi
dutinių pajamų ligoniams yra 
neįperkamas. Todėl dr. Ado
mavičius pažadėjo visiems Al- 

, vude dirbantiems ir nuo tos li
gos besigydantiems, jei tie 
vaisiai bus prirašyti — parū
pinti savikaina.

Po šios sveika los reikalais 
paskaitos buvo pertrauka, o po 
pertraukos, vakarojimo užbai
gai scenos drobę nušvietė gar
sinis filmas “An American in 
Paris” (Amerikietis Paryžiu
je), užtrukęs 113 minučių.

Kitas mėnesinis Alvudo va
karojimas balandžio mėnesįs 
negalės įvykti dėl pasitaikiusio 
pirmąjį šeštadienį Velykų

Šventės didžiojo Šeštadienio, 
nes Alvudo vakarojimai vyks
ta tik mėnesio pradžioje.

Bet dar šį mėnesį kovo 23 d. 
sekmadienį 3 vai. po pietų pub
lika yra kviečiama į Alvudo 
ruošiamą vaikų teatro vaidini
mą “Du broliukai”, pirma kar
tą statomą Anatolijaus Kairio 
veikalą — pasaką vaikams.

Bilietai jau gaunami žino
moje vietoje “Marginių” krau
tuvėje, 69-toj e gatvėje Mar
quette parke. Laukiami tėve
liai su daug vaikų ir jų bičiu
liai.
mo

Vaidinimas įvyks Jauni- 
Centro salėje.

O. Algminienė

CICERO
BEN TUMAVIČIŲ 

AMŽINYBĖN PALYDJUS
Kaip jau buvo minėta, mūsų 

geras draugas, veikėjas lietu
vių tarpe Ben Tumavičius bu
vo prislėgtas nelemtos ligos.. 
Žmogaus gyvygė brangi, bet 
prieš mirtį atsispyrimo nėra. 
Taip Benedikto Tumavičiaus 
gyvybė užgeso vasario 26 d. Ta 
žinia žaibo greitumu plačiai 
pasklido. Netekome savo my
li gero draugo, aktyvaus žmo
gaus. Pašarvotas buvo Petkaus 
koplyčioje, 1410 So. 50th Avė., 
Per porą dienų praėjo keli 
šimtai žmonių su liūdesiu.

šeštadienį kovo 1 d. iš anks
tybo ryto palydovai rinkosi ne 
vien lietuviai, bet gera dalis ki
tataučių. Susidarė tikra proce
sija: karsto nešėjai, Raudonos 
Rožės Klubo valdybos nariai, 
garbės palydovai, Draugystės 
Lietuvos Kareivių, nes velio
nis buvo tos draugystės ilga
metis finansų sekretorius.

Nulydėtas šv. Antano para
pijos koplyčiom 
atnašavo mišias. Prie vargonų 
gieda Algirdas Brazis. Gedu
lingos apeigos baigiasi. Ilga 
eilė automobilių praslenka pro 
namus ir pasiekia miesto rotu
šę, nes čia buvo išdėtas juodas 
liūdesio kaspinas prie durų. 
Su policijos palydovu velionis 
nulydėtas į Šv. Kazimiero ka
pines. čia kum Stankevičius 
atliko tam tikras apeigas. Pas
kutinį žodį tarė laidotuvių di
rektorius D. Petkus, šeimos 
vardu visiems išreikšdamas pa
dėką už gražias gėles, mišių 
aukas ir užuojautas.

Palydovai susirenka 
kur buvo nuleistas

Antano.
Prie duobės

barškantys kabliai, trekas. 
Žiaurus tai patvarkymas. Die
ve duok, kad tai būtų panai
kinta, gal ir išsipildys posakis, 
kad “žmonių balsas — Dievo 
balsas”.

Palydovai susirenka Gold 
Coast svetainėj, 2525 W. 71 St. 
Tikrai patogi švari vieta, o 
apie maistą ir patarnavimą tai 
nėra kas sakyti.

Velionio žmona tiek buvo 
suvargusi, vaišėse negalėjo da
lyvauti, ją tiksliai pavadavo 
dukra, sūnus, žentas ir anūkai.

Apie a. a. Benediktą būtų 
daug kas pasakyti, bet neturiu 
“titulo”, kaip dabar yra sako
ma, ne žurnalistas, tad tik su
minėjau žodį kitą, nes su velio
niu buvome artimi bendradar
biai ilgus metus ir nė vieną 
kartą nesusipykome. Bartis ir 
ginčytis tai teko tiek ir tiek. Jo 
būdas buvo aštrus, bet teisin
gas. Liks ilgai atmintyje.

Mielas žemaiti, savo atlikai, 
ilsėkis ramybėje. Ir taip vie
nas po kito iškeliausime amži
nybėn, iš kur nė vienas negrįž
ta.

Liūdinčiai šeiniai, o ypatin
gai našlei, reiškiu nuoširdžią 
užuojautą. K. P. Deveikis

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

Trys kunigai

duobės, 
karstas šalia brolio 
Liūdnas vaizdas.

prie

forests cakt
FIGHT FIRES

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

— Bridgeport© Lietuviu Namų Sa
vininkų metinė žaidimo popietė įvyks 
sekmadieni, kovo 9 d. Lietuvių Audi
torijoj, 3133 So. Halsted St., 3j00 vai. 
p. p. Bus gražių dovanų ir po žaidimo 
visi būsite pavaišinti su skaniu nami
niu pyragu ir kavute. Kviečiama vi
suomenė atsilankyti ir praleisti kele
tą valandų- su Bridgeporto namų sa
vininkais ir kartu paremsite draugi
ją, nes ji visuomet prisideda su au
komis labdarybei. Kviečia

Komisija ir Valdyba

— Marquette Parko Balfo 5 sky
riaus valdyba š. m. kovo 9 d., sekma
dieni 11:30 vai. ryto, tuoj po pamal
dų, Marquette Parko parapijos salėje, 
kviečia metinį, visuotiną narių, rin
kėjų, seniūnų bei aukotojų susirinki
mą. Čia bus svarstomi svarbus rei
kalai. Valdyba kviečia kuo gausiau
siai dalyvauti.

5 Skyriaus Valdyba

— Lietuvių Motery Draugijos Ap- 
švieta mėnesinis susirnikimas įvyks 
sekmadieni, kovo 9 dieną 1:00 vai. 
po pietų. ‘ Narės malonėkite atsilan
kyti ir aptarsite draugijos reikalus, 
kurių yra daug. Taipgi laikas užsimo
kėti savo duokles.

Rožė Didžgalvienė, rast.

PATAISOME

GUŽAUSKŲ 
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MAŠINOMS VIETA
REpublic 7-8600 REpublic 7-8601

1410 So. 50th Ave., Cicero 
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ TUTOMOBILIAMS PASTATYTI

Naujienų kovo 7 d. nr. po pra
nešimo “Lietuvių Prekybos Rū
mų stipendijos” parašas turi 
būti “Stasys Molis”.

SKAITYK PATS Įh PARAGINĘ 
KITUS SKAITYTI 
N A U J 1 tL' N A >

Reiškiame gilų dėkingumą visiems prisidėj usiems įvairiais 
būdais palydint

JUOZĄ VAIČIŲ 
į Amžinybę.

Nuliūdę:
žmona, sūnus su šeima, broliai, seserys ir giminės.

Dešimties Metų Mirties Sukaktis

JUOZAPAS RAČIŪNAS
Gyveno 2525 W. 71 st St., Chicago.

Tebūnie tau lengva ši žemelė.
Liūdintieji:

Žmona, Sūnus, Marti, Anūkė

Mirė 1959 metų kovo 9 dieną. 
Palaidotas šv. Kazimiero kapinė
se. Jo brangiam atminimui pra
šome dalyvauti pamaldose, sek
madieni, kovo 9 d. 5 v. po pietų 
Panelės Švenčiausios Gimimo 
bažnyčioje.

Dešimtis metų kaip negailes
tinga mirtis išskyrė iš mūsų tar- . 
po mylimą, brangų vyrą ir tėve
li. Praėjo dešimtis liūdnų metų • 
kaip mus palikai, o tave priglau
dė šalti kapai. Daug vilties turė
jai su mumis dar gyventi, bet 
ankstyvos mirties negalėjai iš
vengti. Likome nuliūdę tik tavęs 
gailėtis ir ant tavo kapo gėles 
padėti.

Mes tavęs, mūsų brangusis, 
niekuomet neužmiršime. Tu pas 
mus jau 
anksčiau 
eisime.

brangusis, 

nebesugrįši, bet mes 
ar vėliau pas tame nu-

ir kiti giminės.

TĖVAS IR SŪNUS
MARQUETTE FUNERAL HOME 

2533 W. 71st Street 
Telef.: GRovehill 6-2345-6

Laidotuvių Direktoriai

6845 SO. WESTERN AVE.

EUDEIKIS
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 - 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių 
Direktorių 
Associacijos

AMBULANrt 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTJ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Ave., Ckero, ill. Phone, OLympic 2-10Gd

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANIKA AVENUE. Phone: t Ards 7-3401 į

LACKAWICZ IR SŪNŪS
REpublic 7-1213
Virginia 7-6672

2424 WEST 69th STREET
2314 WEST 23rd PLACE

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. L1TUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone: 636-2320
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Zigmas Žąsytis mirė 
nuo grybų

Chicago Community ligoni
nėje mirė Zigmas Žąsytis, kai 
suvalgė namie konservuotu 
grybų. Laboratorijoje padary
ti tyrimai parodė, kad tuose 
grybuose buvo susidarę botu- 
lizmo nuodu. Tie nuodai vra 
nepaprastai pavojingi ir greit 
iššaukia mirti.

I buvo nugabentas į ligoninę. 
Tačiau ten pagalbos jam jau 
nebebuvo ir jis netrukus mirė.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

Velionis Žąsytis buvo 11 me
tų amžiaus 'ir gyveno 11131 
Avenue L. Kai užvalgęs grybų 
jis staiga susirgo, tai skubiai

LEO'S SINCLAIR SERVICE
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 

ir motorų remontas. — Towing.
5759 So. WESTERN AVE.

Tel.: PR 8-9533

Gal dar pabrangins 
autobusų važmą

Chicagoje autobusų važma 
yra viena pačių brangiausių 
Amerikos miestuose. Nežiūrint 
to, kad visai neseniai važmos 
kairia buvo gerokai padidinta, 
bet štai jau kalbama, jog ir to 
pakėlimo nepakanka: tranzito 
vadovybė pareiškė, jog turė
sianti važmos kainą dar didin
ti, nes esą neįmanoma išsi
versti. Girdi, transportacijos 
sistema nešanti nuostolių.

Tranzito vadovybės prezi
dentas George L. DeMent ma
to tik vienatinę išeitį, kad ne
reikėtų važmos kainos kelti: 
būtent, Illinois valstijos legis-

MODERNUS PIENO ŪKIS 
120 akrų — $36,000. 80 akrų, pasta
tai — $9,200. 80 akrų, pastatai — 
$8,000. 80 akrų, pastatai — $6,800 ir 

daug kitų ūkių.
Pramogos, medžiojimo plotas 

Pittsville apyl. 
SCHULER REALTY 

MARSHFIELD, WIS. 54449

RESORT PROPERTY 
Kurorte Nuosavybė

VASARVIETĖ — SAVININKAS 
parduoda 2 miegamųjų, tinkamą vi
siems metams namą. 4 apstatyti, 
Įrengti katedžiai. 572 akrų. Geras pa
kraštys prie didelio ežero. 35*4 akrų 
miško. Laiveliai. Ideali vieta pen

sininkams. David M. GIBBONS. 
Route 2, Tomahawk, Wis. 54487 

Tel. 715 — 453-2568

latūra turinti nedelsdama su
teikti Chicągos tranzito išlai
doms apmokėti bent keliolika 
milijonų dolerių subsidijos.

HOME INSURANCE
Call: Frank Zapolis 
320872 W. 95th St. 

GA 4-8654

Statė- Eąrm ^Fitą’and, Ga^ialty 'čėjripafly

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
IR KITUS KRAŠTUS 

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 

Chicago, III. 60632. Tel. Y A 7-5980

HELP WANTED — FEMALE HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkiy___Reikią Darbininkiy

• WE HAVE IMMEDIATE OPENINGS FOR •

NURSING INSTRUCTORS
IN MEDICAL — SURGICAL

These Hospital Faculty positions are available immediately. 
National League for NURSING Accredited Diploma program. 

Bachelor Degree desirable. Salary open.

Send resume, wire or call:

(617) 744-6000 
SALEM HOSPITAL 

School OF NURSING
81 Highland Ave. Salem, Mass. 01970

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininky ir Darbininkių

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACLJŲ, KREIPKITĖS Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
PETRAS KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

Turime 24 vietas priežiūros reikalin
giems ligoniams, seneliams arba se
nelėms. Telefonuokite

PH 427-7118
AMELIA WALANTYN 

NURSING HOME 
RR No. 2—62nd St.

Bangor, Michigan 49013

A. T V E R A S 
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET 

Tel.: REpublic 7-1941 
BaBWWMBWBBBgBBBWll

Oficialiai atidarė 
alkoholizmo skyrių

Lutheran General ligoninė, 
esanti Park Ridge, oficialiai 
atidarė savo naują skyrių 
(priestatą) alkoholikams gydy
ti. To skyriaus įrengimas atsi
ėjo $2,600,000. Vietos bus 73 
pacientams (tiek yra lovų).

PRODUCTION 
OPERATORS 

TRAINEES 
(Male) 

PACKERS 
(Female)

Permanent work, good salary.
Call 827-8164, Ext. 27 

WHEATON (PLASTICS 
1731 SO. MT. PROSPECT ROAD 

Des Plaines, Hl.

STENOGRAPHER
Alert personable; good typing & 
Shorthand skills & Knowledge of rou
tine office procedures. Pleasant sales 
office in new Building near S. W. 
Industrial Park area. Hours 8:30 to 

5, for further details call — 
376-9522

WAITRESSES
Lunch 12 noon to 2 P. M. 
Dinners 5 P. M. to 8 P. M. 

One of the finest Scandinavian res
taurant in Chicago.

Apply in Person 
ANN SATHER RESTAURANT 

925 W. Belmont.

TRUMPAI

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
BUTŲ NUOMAVIMUI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

J. BACEVIČIUS — BELL REALTY
INCOME TAX SERVICE

6455 So. Kedzie Ave. — PRospect 8-2233
• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS

• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI
• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

WESTERN 
AUTO SERVICE

Body, Fender work and welding. 
Tel. LA 3-1790 

STEVE SCERBA 
4318-20 So. Western Ave.

A. & L. INSURANCE & REALTY 
A. LAURAITIS 

INCOME TAX 
4645 So. ASHLAND AVE. 

LA 3-8775 
(Currency Exchange įstaigoj) 

Pigūs automobiliu draudimai.

VLADAS ŠIMAITIS 
apskaičiuoja pajamų mokesčius — 
income tax lietuviams, informuoja 
apie namų pirkimą, pardavimą, 

skola ir kita.
2737 W. 43rd STREET 

CL 4-2390

pa-
K. ERINGIS 

CALIFORNIA SUPER SERVICE 
Taisomi auto motorai, stabdžiai, 

tune-ups ir t. t.
4824 So. CALIFORNIA AVE. 

CHICAGO, ILL. TEL. VI 7-9327

Kas nori šių metu gegužio 26 dieną 
su Rask-Rasčiausku važiuoti į Vilnių, 
Rygą, Maskvą, Roma ir kitas vietas, 
tai prašomas neatidėliojant pas mus 
užsiregistruoti, nes viety nedaug.

AMERICAN
TRAVEL SERVICE

WALTER RASK, prezidentas
WESTERN AVE., 

60643. Tel. 238-9787

9727 So.

Chicago, ill.

Pardavinėjame lėktuvų, laivų, trau
kinių bilietus ir paruošiame kelionių 
dokumentus į visus pasaulio kraštus. 
Pildome aplikacijas tiems, kurie atei
nančiais metais norėtų porą mėnesių 

praleisti Lietuvoje pas gimines.

APDRAUDŲ

J. B A C 
6455 So. Kedzie_______________

AGENTŪRA: 
namų, automobi
lių gyvybės, svei

katos ir biznio.
Patogios išsimokė- 

jimo sąlygos.
V I Č I U S 
Ave. PR 8-2233

—Don Varnas posto, Pagel- 
binis Moterų Vienetas Nr. 986, 
ruošia parengimą, — Bunco 
kauliukų žaidimus kovo 16 d. 
3 v. pp. Don Varnas posto na
me, 6816 So. Western Ave. 
šiam parengimui pirminin
kauja p. Stella Wabol. Komi
tetą sudaro ponios: Jean Par- 
gauskas, Rita Radclif, Marion 
Zemske, Valeria Stanaitis, Jo
anne Sobeckis, Anele Pocius, 
ir Ann Shulmistras. Ponia Vio
let Jocius, šio vieneto pirmi
ninkė praneša, kad bilietai 
gaunami pas visas komiteto 
nares. Visi atsilankę turės pro
gos laimėti vertingų dovanų ir 
bus pavaišinti kavute ir pyra
gais, Pelnas skiriamas kariams 
ligoninėse.

SADDLE CLUB 
IN OAK BROOK 

Looking for a cook. 
Monday through Friday. 

Good pay and hours. 
654-2037

STENO TYPIST
Loop mortgage banking firm has 
opening for alert young lady with 
good stenagraphic and typing skills. 
Diversified duties, excellent opportu
nity for advancement within the com
pany and attractive benefits program 
available. For personal interview 
telephone Mr. Frank at CE 6-8270.

ARTI MARQUETTE PARKO, 4 bu
tų, mūrinis, po 5 kambarius. 50 pė
dų sklypas. 4 mašinoms mūr. gara
žas. Savininkas išvyksta. $52,900.

ARTI MARQUETTE PARKO švarus 
5% kamb., mūrinis 8 metų senumo. 
Gazu šiluma. Vandens apsėmimo kon
trolė. Savininkas duoda paskolą. — 
$22,900.

J- BACEVIČIUS - BELL REALTY
6455 So. KEDZIE AVENUE TEL. PR 8-2233

SPRING 
CLEANING? 

Ask for Tommy 
DREYER

PAINTING SERVICE 
“Fully Equipped” 

379-5261 
We also do outside painting.

Kas tik turi gerą skonį, 
Viską perka pas Lieponį!

LIETUVIU PREKYBOS NAMAI
FURNITURE CENTER. INC.

Marquette Pk., 6211 So. Western, PR 8-5875
Vedėjas J. LIEPONIS

Pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo 
9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais atdara nuo 12 iki 5.

♦ Naujai įsteigta 80 SLA 
kuopa ruošia krikštynas-vaka- 
rienę. Visų SLA kuopų nariai ir 
svečiai kviečiami dalyvauti. 
Vakarienė įvyks kovo 22 d. 7 
vai. vakare Dariaus - Girėno 
posto patalpose. Kaina 5 dol. 
asmeniui. Rezervuoti pas A. 
Lauraitį. Tel. GR 6-6684.

HAIR STYLIST 
Experienced in all fields for 

prestige salon on near Northside 
in Chicago.
Full time.
337-4202

REIKALINGA PATIKIMA MOTERIS 
šeimininkavimui, gyventi vietoje ar 
ateidinėti kasdien. Pastoviai. Priva
tus kambarys. Suaugusių šeima. At
lyginimas susitarus, šiaur. pusėje. 
Kalbėti kiek angliškai. Gera trans- 

portacija. Skambinti Revera 
227-0344 arba rašyti % AF Box 221.

225 W. WASHINGTON ST. 
CHICAGO, ILL. 60606

PERKAME, PARDUODAME, MAI 
NOME įvairaus dydžio namus visur 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

VYRAI IR MOTERYS PIETINĖJE 
IR ŠIAURINĖJE DALYJE 

VAKARAIS OFISŲ VALYMUI
Vyrams: $2.84 į valandą, moterims: 
$2.26*4 • į vai. Kai kur viršvalandžiai. 
Dirbsite Chicągos geriausiam kont- 
raktoriui. Jokio kyšio. Kreiptis i

ADMIRAL MAINTENANCE
1322 W. Walton 489-2700

WANTED YOUNG GIRL 
TO WORK IN BEAUTY SALON. 

EXPERIENCED OR WILL TRAIN.
CALL 

549-8730 
Mr. J’S

717 BUENA AVE.

Šimkus Real Estate

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

BY dWNER
Tailor shop available at 33 No. La 
Salle St. Excellent ladies’ and mens 
alterations. — Cleaning and pressing 
plus repairing. Present owner ret
iring after 38 years. Priced for quick 

sale $550. Cash.
Call ST 2-6234.

GENERAL OFFICE 
MATURE WOMAN

MUST TYPE.
94th and STONY ISLAND 

375-4900

NOTARY, INCOME TAX SERVICE
4259 So.MAPLEWOOD AVENUE

Tel. CL 4-7450
Greitas ir tvarkingas visokiausių nuo 
savybių pirkimas - pardavimas. Be to 
šioje kontoroje daromi ir liudijami 
vertimai, užpildomi pilietybės prašy 
mai, income tax ir įvairūs kitokį blan 
kai. Darbo vai.: Kasdien 9—3 ir 5—8

ATDARAS SEKMADIENĮ 1—5 
2104 CULLOM

Savininko pasididžiavimas 2 butų mū
ro apartamentas. 1—7, 1—6. Savinin

kas nusipirko kitą. 
Skambinti agentui 

271-5927 arba 763-2006

DĖL MIRTIES skubiai parduodamas 
labai nužeminta kaina gerą pelną per 
50 metų duodantis jewelry biznis ir 
namas. Kreipkitės į 3223 So. Halsted 

Street.

DĖL SENATVĖS PARDUODAMAS 
mūrinis namas su taverna arba atski

rai. Tėl. VI 2-8770.

PASIJUDINKITE DABAR

PRIE DIDŽIAUSIU DIVIDENDU!

4.75% 5.25%
paprastose taupymo metiniams investavimo

sąskaitose laikomiems bonams mažiausiai
pinigams $1,000.

Savings Insured to $15,000.00
Daugiau negu pusšimtis metų teikiame patarnavimus. Visuomet mo* 
teėjome dividendus. Visuomet mokėjome taupytojams pagal parei* 

kalavimą. Didžiausios saugumo atsargos.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 Archer Ave., Chicago, Bl. 60632 Tel. LA 3-8248

♦ Lietuvių Fondo Tradicinė 
Vakarienė. Vakarienės klausi
mams aptarti kviečiama Čika
gos ir apylinkių visų lietuvių 
organizacijų atstovų, Lietuvių 
Fondo įgaliotinių, talkininkų ir 
visų vakariene užinteresuotų 
lietuvių pasitarimas. Pasitari
mas įvyks š. m. kovo 12 d. (tre
čiadienį) 8 vai. vakaro Jauni
mo Centre. Lietuvių Fondo va
dovybė nuoširdžiai prašo orga
nizacijų atstovus ir visus Fon
do entuziastus skaitlingai atsi
lankyti ir dalyvauti pasitarime.

Vakarienė įvyks š. m. gegu
žės mėn. 25 d. Jaunimo Centre, 
didžiojoje salėje. (Pr.)

SAVININKAS nebrangiai parduoda 2 
aukštų, 3 butų ir rūbų valyklos, gero
je biznio vietoje, pelningą, kampini, 
mūro namą, pageidaujant ir gretimai 

esanti 33% pėdų sklypą. 
Tel. PR 8-8522

MOGEN DAVID 
WINE CORP. 
HAS OPENING FOR 

EXPERIENCED 

STENO - TYPIST 
Diversified duties, congenial work
ing conditions. Permanent position.

Excellent starting salary.

CALL MRS. FOWLER 
254-6300

NEBRANGIAI parduodamas 9 apar
tamentų namas po 4 didelius ir 
šviesius kambarius. Gerai užlaikytas, 
viskas išrenduota. Senatvė ir liga 
verčia parduoti. Apžiūrėjimui kreip
kitės i 2324 West Marquette Road 

HE 4-8431.

DU BUTAI, 4 ir 4 kambarių, labai 
geras namas. Pirmas aukštas laisvas. 

Šildymas karštu vandeniu.
2430 WEST 48 ST. Tel. LA 3-1122.

REAL SMALL GOLDMINE
Prosperous tavern and 12 sleeping 
rooms, rented out for $12 a week. 
Plus de luxe 6 rooms apartment for 
new owner. Building in excellent 
condition. Vicinity Kedzie and Arch
er Avenue.

To inspect call 
PRIME REALTY 

AV 3-1234

GENERAL OFFICE
We are seeking an alert person with 
good typing skills & aptitude for 
figures. Excellent company benefits. 

Near Archer & Ashland.
Call Mr. GESSNER, 

847-5900 
ENTERPRISE PAINT MFG. CO.

BRICK 2 FLAT BY OWNER
Widow must sell 2—6 rooms plus 
enclosed, heated porches, modern 
kitchens & bath. Nice yard plus 2 car 
garage. Close to church, shopping 

& transportation.
5200 WEST 900 NORTH.

Call 455-5103.

SAVININKAS PARDUODA gerai iš
dirbtą tavernos biznį su namu 2445 
West 71 St. Atiduos už geriausią pa
siūlymą, nes nori pailsėti. 

PR 8-9856.

GENERAL OFFICE
CLERICAL WORK

Opening Mail — Filing (no typing) 
age 25 to 50. Full or part time 
(Days) in office. Write Box N-222.

225 W. Washington St., Chicago

MAŽAS 5 KAMB. NAMAS 
Modernus su uždaru priek. porčium, 
iki sienų karpetai salione. 2 mašinų 

garažas. Miesto vanduo, gazas.
Michael R. SCHUMACHER 

Box 261 
LA CROSSE, IND. 

Tel. 219 —< 754-2338

ŠVARI PAJAMŲ NUOSAVYBĖ. Pui
ki apylinkė, pietvakariuose Kildare 
ir 28. 4 butai, 6, 6, 5, 4 kamb., 50 pė
du sklypas. $23,000. SVOBODA 3739 
W. 26th St. LA 1-7038.

♦ Įvairaus dydžio deimantai, 
aukso apyrankės, sagės ir kito
kios puošmenos, auksiniai ir 
paprasti laikrodžiai dideliame 
pasirinkime A. Tvero krautu
vėje, 2646 W. 69 St.

Kaip geram pirkėjui dera, 
Viską perka tik pas Tverą.

(Pr).

FURNITURE AND FIXTURES 
______ Rakandai ir Įrengimai ,

PARDUODAMI
IS MODELINIŲ NAMŲ BALDAI 

30% iki 50% nuolaida. Galima pirkti 
dalimis ir išsimokėtinai. Aptarnauja 

lietuviai.
SOUTHWEST FURNITURE CO. 

6200 So. WESTERN AVE. 
TEL GR 64421

Women age 25 to 50
ADDRESSING ENVELOPES

Typists (in office) 
Full or part time (days) 

Near South — call after 11 a. m.
Mr. NEWMAN — 225-7215

OPEN HOUSE

7254 So. Kedzie 2-5(4’s and 5 Room 
English Basement. $61,500 Builder.

581-2122

SIUNTINIAI I LIETUVĄ
Licenzijuota lietuviu Įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 W. 69th St., Chicago, III 60629. — Tel. WA 5 - 2787
2501 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5 - 2737
3333 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. 254-3320

DIDEDLIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

KREIPKITĖS | mūsų vienintelę Čikagoje lietuviu įstaigą, turinčią tei
sę SAVO VARDU siusti siuntinius tiesiai Iš Čikagos l Lietuvą.

Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 

visoms progoms
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO

Telef. 434-4660
........... . ... . ............................................

SKUBIAI PARDUODAMI 
RESTORANO ĮRENGIMAI:

3 šaldytuvai, kavos gaminimui maši
na, indai ir viskas kitas — visi “Stain
less steel”. Gerame stovyje. Skam
binti nuo 5 iki 8 vai. vakaro, šešta

dieniais nuo 8 visą dieną. 
776-3872
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WE FIX ROOFS AND 
CHIMNEY LEAKS!
$15 and up! CO 7-6620

Ask for BILL any time

— Paieškomi Petras Vainau
skas, sūnus Vinco ir Česlovas 
šadeika. Jiems turiu žinių iš 
Lietuvos. Prašome atsiliepti 
arba apie juos žinantieji pra
nešti adresu: Pranas Gedvilą, 
6422 So. Maplewood, Chicago, 
Ill. 60629.

HELP WANTED — MALE 
DarblninkuRaikia

SIŪLOME LIETUVIUI 
PASTOVŲ VERSLĄ,

MUMS NEREIKIA INVESTAVIMO.
Sugebąs mūsų 117 vienetų viešbuty
je vadovauti švaros palaikymo dar
bams, turi retą progą tapti savaran

kiu rangovu.
Būtinos asmens savybės: darbštumas, 
sumanumas ir rimta atsakomybė. Pa
geidaujam iš artimų Chicągos vieto

vių: Melrose Parko, Cicero ir kt.
Kreiptis į:

O’HARE CONGRESS INN.
3010 N. Mannheim Road

FRANKLIN PARK, ILLINOIS 60131
455-4300

PARDUODAMAS LOTAS, Ciceroje, 
prie Šv. Antano bažnyčios.

Teirautis telefonu OL 2-1338.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

IŠNUOMOJAMAS 5 KAMBARIŲ, 3 
miegamu butas Brighton Parke. 

Tel. VI 7-4592

IŠNUOMOJAMAS 3 DIDELIU KAM
BARIU butas Marquette Parke 2 su
augusiems žmonėms. Tel. RE 7-6867.

IŠNUOMOJAMAS KAMBARYS vienam 
žmogui. Galima pasigaminti valgi.

GR 6-6497

REMKTTE TUOS BIZNIERIUS, 
KURIE GARSINASI 

“NAUJIENOSE”

NAMAI LAUKIA
3 BUTAI. Liuksus, naujas mūras 

(po 3 miegamus). Mūro garažas, alum, 
langai, karpetai. Prie Maria High. 
$49,950.

8 KAMB. MŪRO REZIDENCIJA. 
(4 miegami). Karpetai, įrengtas beis- 
montas, visi priedai, garažas. Mar
quette Parke. $29,000.

PAJAMŲ MŪRAS. 5 ir 3 kamba
riai. Visi nauji Įrengimai. Arti 60-tos 
California. $21,000.

3 BUTŲ MŪRAS. 2 auto garažas. 
Gazu šildymas. Platus lotas. Geleži
nė tvora. Arti mūsų. $28,500.

TURTINGAS PALIEKA 6 kamba
rių, 8 metų mūro rezidenciją. Daug 
priedų. Bargenas. $37,000.

8 KAMB., DIDELIS mūras, 2 vo
nios. 2 auto mūro garažas. Prie par
ko. Palikimas. $25,000.

7 KAMBARIU MŪRAS ir mūro ga
ražas. Gazu šildymas. Švarus, gražus, 
pigus. $20,000.

LOTAS DVIEM BUTAMS, 30 pėdų, 
prie Marquette Parko. Pigus.

GELSVAS 2 BUTU, 16 metų mūras. 
Atskiri šildymai, air-cond.. karpetai. 
Apie 50 pėdų lotas. $42,900.

$14,200 PAJAMŲ iš 2 aukštų apar- 
tamentinio. Mūras prieš 10 metų sta
tytas. $87,000.

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

2 PO 4 MŪR., rūsys, garažas. Ats
kira šiluma. Brighton Parke. $22.000.

MAISTO KRAUTUVĖ su namų 
Brighton Parke.

8 KAMB. mūr. bungalow ir 2 po 4, 
medinis ant plataus loto Gage Parke. 
$39,900.

ŠIMAITIS REALTY
INCOME TAX SERVICE

2737 W. 43rd STREET
Tel. CL 4-2390

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namu Statyba ir Remontas

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas
HEATING & SHEET METAL

4444 So. Western Ave., 
CHICAGO, ILL. 60609 

Tel.: VI 7-3447

A. ABALL ROOFING 
Įkurta prieš 50 metų 

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

TcflinavimaR veltui, kreipkitės bet k»dn.

NAMU TVARKYTOJAI 
SPECIALŪS VALYTOJAI 

PAVASARĮ!
Pastogės, Rūsiai. Garažai išvalomi. 
Daug atmatų pašalinama veltui. Pil
nas žemės sutvarkymas, išraunami 
medžiai. Kanalizacijos ir vamzdžių iš
valymas. Dažymas, dekoravimas, ap
kalamas stogas ir rinos.

Tel. 539-3560 — 539-5580

"NAUJIENOS” KIEKVIENO

DARBO ŽMOGAUS

DRAUC 4S IR BIČIULIS
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